
ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI
www.breclav.org

Tiskárna Blažej Pálka, Národních hrdinů 17, 690 02 Břeclav, tel./fax: +420 519 374 305, e-mail: obchod@grafotisk.cz
FLEXOTISK A ARCHOVÝ OFSETOVÝ TISK POD JEDNOU STŘECHOU

 listopad 2006

V listopadové Radnici mimo jiné najdete:
• Lodní jízdní řád v zimním období (str. 4)
• S úřadem práce o budoucím povolání dětí (str. 7)
• Několik pozvání do městského muzea (str. 11)

V současné době probíhá 
těžba pouze na vrtu ČNS na-
cházejícího se u Charvátské 
Nové Vsi. K těžbě jsou připra-
veny také dva vrty společnos-
ti MND, na kterých těžba ropy 
a zemního plynu prozatím ne-
probíhá. Ta bude zahájena až 
po kolaudaci právě budované-
ho plynovodu a odvrtání dal-
ších dvou vrtů. Poslední z nich 
bude odvrtán na přelomu ledna 
a února příštího roku. Všechny 
nové vrty se budou nacházet na 
stávajících plochách. Po odvr-
tání bude provedena výsadba 
stromů a keřů v bezprostřed-
ním okolí obou ploch. Před-
pokládá se, že při plné těžbě 
obou firem, projede městem 
6 až 10 cisteren denně opro-
ti současným zhruba čtyřem 
cisternám. 

Zabezpečení vrtů
Před realizací jednotlivých 

vrtů byly vypracovány odbor-
né hydrogeologické posudky. 
Ve všech případech oprávně-
ní hydrogeologové konstatují, 
že při dodržování veškerých 
vyprojektovaných opatření 
na povrchu vrtného pracoviš-

tě i uvnitř vrtu a při dodržení 
technologické kázně je nebez-
pečí úniku ropných látek pro 
podzemní vody velmi malé 
a prakticky vyloučené. Roz-
sáhlé hydrogeologické posou-
zení celého jímacího území 
Kančí obora si navíc necha-
la zpracovat společnost Vodo-
vody a kanalizace Břeclav. Na 
základě doporučení těchto po-
sudků jsou jednotlivé vrty za-
bezpečeny prvky jak preven-
tivní, tak aktivní ochrany po-
vrchových a podzemních vod. 
Jedná se o systémy pozorova-
cích vrtů, ze kterých se odebí-
rají vzorky podzemních vod 
(preventivní ochrana). V pří-
padě, že by přece jen byl zjištěn 
únik ropných látek, byly by po-
zorovací vrty využívány k čer-
pání znečištěných podzemních 
vod tak, aby se případné zne-
čištění nemohlo dostat do úze-
mí, odkud je podzemní voda jí-
mána k vodárenským účelům 
(aktivní ochrana).

Co má z těžby město
Od začátku roku 2003 činí 

zákonem stanovené odvody 

Naftaři na území Břeclavi ještě netěží naplno 
Na území města se nacházejí vrty dvou společností, a to 

společnosti Moravské naftové doly, a. s. (MND) a společnos-
ti Česká naftařská společnost s. r. o. (ČNS). Obě mají veš-
kerá potřebná povolení opravňující provádět vrty i řádnou 
těžbu ropy a zemního plynu na území města Břeclavi. 

(pokračování na str. 2)

V Břeclavi se těží nejen ropa, ale i zemní plyn, který je dodáván přímo 
do sítě odběratelů. Plynem z vrtu v Charvátské N. Vsi se topí i vaří v celé 
této městské části. Zvýšený odběr v zimě se projeví ztlumením nebo úpl-
ným zhasnutím plamene plápolajícího za zahrádkářskou kolonií.

Kdy v Břeclavi na fotbal     
MSK Břeclav „A“ 
středa 15. 11. v 14. 30 hod. MSK – Sparta Praha
sobota 18. 11. v 13.30 hod. MSK – Jihlava

MSK Břeclav „B“
neděle 19. 11. v 10.30 hod. MSK – Bořetice

Kdy v Břeclavi na hokej
středa 15. listopadu v 18.00 hod.
Břeclav – Uherské Hradiště
čtvrtek 23. listopadu v 18.00 hod.
Břeclav – Uherský Brod
neděle 3. prosince v 17.00. hodin
Břeclav – Bulldogs Brno

Turnaj hokejistů do 20 let – TURNAJ ČTYŘ 
pátek 10. listopadu v 18.00 hod.     SWE–RUS
neděle 12. listopadu v 13.30 hod.   RUS–FIN
neděle 12. listopadu v 17.00 hod.   CZE–SWE



2 / RADNICE RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

V městském zastupitelstvu zasedají
Pro Region – Ing. Dymo Piškula, Ing. Pavel Dominik, Mgr. 

Zbyněk Chlumecký, Mgr. Zdeněk Petr, Libor Nazarčuk, Ing. 
arch. Martin Ondrouch Ph.D., Martin Radkovič, Mgr. Zdeňka 
Baková, Ing. Josef Musil

ODS – Ing. František Zugar, Ing. Dagmar Adámková, Radek 
Buk, Ing. Zbyněk Humlíček, PhDr. Jiří Rufer, Milan Vojta

ČSSD – MUDr. Oldřich Ryšavý, Ing. Jaroslav Parolek, Ing. 
Ivan Blaho, PhDr. Karel Křivánek

KSČM – JUDr. Marta Strušková, Martin Florus, Leopold Le-
vák, Ing. Stanislav Blažej     

KDU-ČSL – RNDr. Miloš Petrů, Mgr. Richard Zemánek
Volba pro město – Ing. Luboš Krátký, Ing. Tomáš Nepraš

Senátorem je Jan Hajda
Devět kandidátů se na Břeclavsku ucházelo o místo v senátu. 

Z Břeclavi kandidovali Milan Blažek (ODS) a Zdeněk Petr (Pro 
Region – SNK ED). Zatímco Zdeňku Petrovi dalo na Břeclav-
sku hlas 4,8 % voličů a v celkovém pořadí skončil sedmý, Milan 
Blažek získal podporu 20,7 % voličů a postoupil do druhého vo-
lebního kola. Tam však ziskem (42,3 %) nestačil na Jana Hajdu 
(ČSSD) z Pavlova (57,7 %). 

Konkrétně v Břeclavi vypadala čelní místa takto: První kolo: 
Milan Blažek 28,6 %, Jan Hajda 22,5 %, Zdeněk Petr 15,7 %. Dru-
hé kolo: Milan Blažek 48,1 %, Jan Hajda 51,8 %. 

Město povede koalice
Pro Region a ODS

V říjnu jsme svými hlasy rozhodli o složení městské-
ho zastupitelstva. Potřetí v historii jsme volili také sená-
tora. 

V Břeclavi podalo svou 
kandidátku celkem osm poli-
tických stran a sdružení. Po 
čtyřech letech obhájil prven-
ství Pro Region – sdružení po-
litické strany SNK Evropští de-
mokraté a nezávislých kandi-
dátů. V zastupitelstvu má devět 
mandátů. Druhá skončila ODS 
se šesti mandáty. Tyto dvě stra-

ny se dohodly na vytvoření ko-
alice. Třetí největší počet hlasů 
získala ČSSD a má čtyři man-
dáty stejně jako KSČM, která 
byla čtvrtá. Po dvou mandá-
tech získaly také KDU-ČSL a 
Volba pro město. Bez zastupi-
telských mandátu zůstaly Unie 
pro Břeclav a Strana zelených. 
Volební účast činila 40,13 %. 

z těžby ve prospěch Břeclavi 
9,5 milionu korun. Jen v le-
tošním roce to bylo již 6 mili-
onů korun. V roce příštím by 
příspěvek do městské poklad-
ny mohl být stejný, ale již další 
roky očekáváme příjmy nejmé-
ně ve výši 8 až 10 milionů.

Pokud bude po odvrtání 
nového vrtu počasí příznivé, 

zahájí ještě letos MND v Poš-
torné výstavbu nové komuni-
kace od Hlavní ulice směrem 
k mostu přes Včelínek (kolem 
garáží a kynologického cvičiš-
tě). V příštím roce je napláno-
vána pokládka asfaltového po-
vrchu.  

Ing. Vilém Vyhnálek
ved. odboru životního prostředí

Výsledky komunálních voleb podle jednotlivých městských částí

Pro Region ODS ČSSD KSČM KDU-ČSL Volba pro 
město

střed města 24,7 % 20,4 % 14,0 % 15,1 % 8,4 % 8,9 %
St. Břeclav 38,9 % 11,8 % 11,5 % 14,0 % 12,6 % 5,5 %
Poštorná 25,7 % 23,4 % 17,3 % 10,8 % 7,1 % 7,7 % 

Ch. N. Ves 31,1 % 20,8 % 15,1 % 12,2 % 9,8 % 4,6 %
Na Valtické 29,7 % 20,3 % 16,1 % 10,0 % 5,6 % 8,3 %

Jedná se především o ohla-
šovací živnosti volné a některé 
živnosti vázané a koncesované. 
Z vázaných živností je to napří-
klad „Nákup, skladování a pro-
dej zdravotnických prostředků 
třídy I a IIa“, z koncesovaných 

živností například „Silniční 
motorová doprava osobní“ a 
„Silniční motorová doprava 
nákladní“ provozované vozi-
dly do 3,5 t.

Právnické osoby, kterým 
bylo provozování živnosti po-

zastaveno z důvodu neustano-
vení odpovědného zástupce, 
mohou v provozování živnos-
ti dnem 1. 8. 2006 pokračovat 
bez odpovědného zástupce.

Právnické osoby provozují-
cí živnosti, u kterých se nadále 
odborná nebo jiná způsobilost 
nevyžaduje, a mají ustanovené-
ho odpovědného zástupce, jsou 
povinny živnostenskému úřa-
du nadále oznamovat a doklá-
dat všechny změny týkající se 

údajů o odpovědném zástupci. 
Proto živnostenský úřad upo-
zorňuje, že podle nové právní 
úpravy tito podnikatelé mají 
možnost výkon funkce odpo-
vědného zástupce kdykoliv 
ukončit a tuto skutečnost pak 
v souladu se živnostenským zá-
konem oznámit místně přísluš-
nému živnostenskému úřadu. 

 JUDr. Hana Dědová
 vedoucí obecního

živnostenského úřadu

Upozornění břeclavského živnostenského úřadu
Dne 1. 8. 2006 nabyla účinnosti novela živnostenské-

ho zákona. Podle této novely již nemusí právnické oso-
by provozující živnosti, u nichž se nevyžaduje prokazová-
ní odborné nebo jiné způsobilosti, ustanovovat odpověd-
ného zástupce.

Výsledky komunálních voleb v Břeclavi
 název získané hlasy
 strany / sdružení v procentech

 Pro Region, SNK ED 28,42 %
 ODS 19,82 %
 ČSSD 14,45 %
 KSČM 12,74 %
 KDU-ČSL 8,74 % 
 VPM 7,75 %

Naftaři na území…
(pokračování ze str. 1)



2 / RADNICE RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

V objektu jsou nová sociál-
ní zařízení, výdejna jídla a klu-
bovny. V prvním patře vznikl 
také byt, který by měl sloužit 
budoucímu správci celé budo-
vy. Z celkem 23 milionů korun 
byla letos proinvestována více 
jak polovina.

Do příštího roku přechází 
rekonstrukce sálu, který bude 
oproti tomu původnímu více 
jak dvakrát větší. Na koneč-
né podobě stavaři spolupracu-

jí s budoucími uživateli. „Spo-
lečná domluva dílu určitě po-
máhá,“ poznamenal zástupce 
dodavatele Jiří Klimovič. Ro-
zestavěno je také jeviště a po-
třebné zázemí pro vystupující. 
„Těší mě, že se tak jako v ostat-
ních městských částech koneč-
ně začal budovat kulturní stánek 
i v Poštorné, kde zařízení toho-
to druhu moc chybělo,“ uvedl 
při slavnostním otevření staros-
ta města Dymo Piškula.   (pk)

Část poštorenského kulturního domu je v provozu
První část poštorenského kulturního domu je dokon-

čena. Zcela zrekonstruovaná je budova dřívějšího seni-
or klubu.

Slavnostní pásku u nového objektu přestřihl břeclavský zastupitel Fran-
tišek Dvořák. 

Bohužel, jsou to naši spo-
luobčané, kteří se zasloužili 
o nemalou navážku komunál-
ního odpadu, stavební suti a 
pneumatik. Odstranění sklá-
dek provedla společnost Čes-
ké dráhy. Na odvoz odpadu, 
o který se postarala společnost 
Tempos a následnou likvida-
ci, finančně přispělo také měs-
to Břeclav. Celkem bylo odve-

zeno více než 32 tun odpadu a 
372 kg pneumatik. České drá-
hy provedly úklid také v oko-
lí železniční trati ve směru na 
Lanžhot.

Problémové lokality na úze-
mí města Břeclavi budou moni-
torovány městskou policií a při-
stižení jedinci, kteří se odpadu 
zbavují nelegálním způsobem, 
budou pokutováni.         (Han)

Proběhl úklid v okolí železnice 
Počátkem října probíhala likvidace černých skládek 

u železniční trati směrem na Přerov. 

Na likvidaci černých skládek byla nasazena také těžká technika.

S vyřazenými domácími 
spotřebiči a nástroji, jako jsou 
pračky, chladničky, zahradní 
sekačky či kuchyňské roboty, 
se donedávna nakládalo jako 
s běžným odpadem. Nový zá-
kon o odpadech, který začal 
platit v srpnu minulého roku, 
umožnil tyto spotřebiče z běž-
ného odpadu vyjmout. Pro ob-
čany to znamená, že mohou ne-
jen snáze chránit životní pro-
středí, ale také ušetřit peníze 
za uložení již nefunkčního pří-
stroje na sběrném dvoře.

Je však potřeba mít na pa-
měti, že spotřebiče je nut-
no na místa zpětného odbě-
ru odevzdat kompletní, tedy 
se všemi základními součást-
mi. Například mraznička bez 
zásuvek je stále mrazničkou a 
sběrný dvůr je povinen ji pře-
vzít bezplatně. Stejná mraznič-
ka s vymontovaným kompre-
sorem je již posuzována jako 
odpad, za jehož odstranění 
musí obec, respektive občan 
zaplatit. 

(vac)

Spotřebič, nebo odpad?
„Než tu naši starou ledničku odvezeme, vymontujeme 

z ní kompresor. Toho by byla škoda, nechat ho tam,“ zazní 
běžně z úst nejednoho kutila. Pokud tak přemýšlíte také,  
mohou po vás ve sběrném dvoře požadovat peníze.



4 / RADNICE RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Mgr. Barbara Havelková
     J. Palacha 17a, 690 02 Břeclav,

tel. 519 324 333 (najdete nás u Žluté školy ve městě)
www.ruzovebryle.wz.cz

30%  SLEVA NA VYBRANÉ MODELY

PO PŘEDLOŽENÍ TOHOTO INZERÁT
 15%  SLEVA NA OBRUBU

10%  SLEVA PRO POJIŠTĚNCE VZP
NA MULTIFOKÁLNÍ ČOČKY

VYŠETŘENÍ ZRAKU ZDARMA 

NOVÁ KOLEKCE OBRUB

Slibované zimní plavby na Dyji jsou skutečností. Letos popr-
vé mohou zájemci vyzkoušet, jaké to je plavit se k Janovu hradu 
třeba o Vánocích. Společnost Lodní doprava Břeclav představi-
la zimní jízdní řád a připravuje i speciální sváteční plavby. „Bu-
deme plout vytápěnou lodí Svatopluk, takže není důvod k oba-
vám z prochladnutí. Na lodi je navíc možnost dát si něco na za-
hřátí. Jedná se o raritu, protože zimní plavby nejsou nabízeny 
na mnoha místech republiky,“ uvedla Monika Vintrlíková z pla-
vební společnosti. 

(pk)

Adventní plavby: 26. 11., 3. 12., 10. 12. a 17. 12. 2006 (viz jízd-
ní řád) – Vánoční výzdoba, zapalování svíček, koledy a ke kaž-
dé zpáteční jízdence svařené víno nebo čaj zdarma 

Vánoční plavby: 24. 12., 25. 12., 26. 12. 2006 vždy ve 13.00 
hodin  – Vánoční výzdoba, koledy a ke každé zpáteční jízdence 
svařené víno nebo čaj zdarma 

Novoroční plavba: 1. 1. 2007 v 15.00 hodin – Živá hudba, ke 
každé zpáteční jízdence svařené víno nebo čaj zdarma)

www.lodnidoprava.com

Svatopluk vyplouvá k Janovu hradu i v zimě

Pravidelná linka Veslařský klub Břeclav – Janův hrad a zpět

měsíc Sobota – Neděle

od listopadu do března
a státní svátky

(listopad, prosinec, leden)

 13.00 odjezd Břeclav
14.00 příjezd J. hrad

* 15.00 odjezd J. hrad
16.00 příjezd Břeclav

LODNÍ JÍZDNÍ ŘÁD 2006 - 2007

* Odjezd z Janova hradu je bez záruky, doporučujeme rezervaci předem

CENÍK PRO ROK 2006

Typ jízdenky Děti do 3 let
Děti do 12 let

a invalidé
Dospělí Jízdní kolo

hodinová 
jednosměrná 

zdarma 40 Kč  80 Kč
zdarma

dvouhodinová 
obousměrná

zdarma 60 Kč 120 Kč zdarma

- Rezervace ON-LINE na webových stránkách
- Předem nasmlouvané společenské akce budou upřednostňo-
vány
- Plavby lodí v zimním období jsou podmíněny povětrnostním 
podmínkám

Zkontrolujte stav nemrznoucí 
směs v chladícím systému

Proveďte ošetření čelního skla 
proti snadnému odstranění 
námrazy+kontrolu stěračů

Zkontrolujte stav autobaterie 
(kontakty,elektrolyt, dobití)

Zkontrolujte tažné lano+lékárni
čku+trojúhelník+základní sadu 

žárovek+řetězy+škrabku na skla

Zkontrolujte zimní náplň 
v ostřikovačích

Proveďte ošetření karosérie vhodnou 
politurou (ochrana proti soli)

Zkontrolujte  osvětlení vozidla
Proveďte výměnu pneumatik 

z letních na zimní a pneumatiky 
ošetřete

Zkontrolujte napnutí klínového 
řemenu

Při výměně oleje v motoru a 
převodovce dbejte na správnou volbu 

viskozity oleje

Zkontrolujte topení ve vozidle

UPOZORNĚNÍ !!!
Zimní přípravky je dobré mít 

v pohotovosti nikdy je neuschovávejte ve 
vozidle. V případě zamrznutí zámků nebo 
přimrznutí dveří Vám přípravky nebudou 

nic platné.

SPOLEČNOST MADOIL RADÍ:

ZIMNÍ PŘÍPRAVA JE DŮLEŽITÁ

Zima je pro motoristy období, kdy jejich automobily vyža-
dují větší pozornost. Pokud bude Vaše vozidlo včas připrave-
né, usnadní Vám v zimním období život na silnici

Základní pokyny pro motoristy
(splněné úkoly si zaškrtněte)

Vybavení vozidla přípravky na zimu:
Ø 1 litr náhradní nemrznoucí  náplně do chladiče + 3 litry 
náplně do vstřikovačů do 30°C
Ø rozmrazovač zámků a skel, škrabka na námrazu + utěr-
ka proti zamlžení skel
Ø smetáček s malou lopatkou + sáček s pískem

Veškeré přípravky najdete spolu s odborným poradenstvím 
ve firmě MADOIL na Sovadinově ulici č. 10,

tel.: 519 321 573, www.madoil.cz

Držitel certifikátu kvality ISO 9001:2001

Lodní doprava Břeclav
Haškova 2760, 690 02 Břeclav, Info: +420 723 968 410

Tel: +420 519 355 110, fax: +420 519 355 313,
e-mail: lodnidoprava@alba.cz

!



4 / RADNICE RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Tradiční pietní akt za účasti 
svazu bojovníků za svobodu a 
obce legionářské se uskutečnil u 
sochy prvního československé-
ho prezidenta T. G. Masaryka. 
Oslavy státního svátku pokra-
čovaly v městské synagoze pro-
gramem připraveným Základ-
ní uměleckou školou Břeclav 
ve spolupráci s městským mu-
zeem. Skladby W. A. Mozar-

ta a Antonína Dvořáka zazně-
ly v rámci koncertu nazvaného 
Podzimní nokturno. Vzpomín-
kovou akci připravilo městské 
muzeum a galerie také na Po-
hansku. Dospělé bavila živá 
hudba, děti zápolily v soutě-
žích připravených skautským 
oddílem. Na závěr slavnostně 
zapálili členové Klubu vojenské 
historie Vatru republiky.    (pk)

Jedenáctý listopad je vlast-
ně posledním dnem I. světo-
vé války a na popud francouz-
ské vlády je připomínán již od 
roku 1919. Během krátké doby 
se tato vzpomínka rozšířila po 
celé Evropě i v tehdejším Čes-
koslovensku. Po II. světové 
válce, která přinesla ještě vět-
ší krutosti a oběti, se na tuto 
tradici navázalo a v současné 
době je tento den připomínán 
ve všech demokratických ze-
mích i v zámoří, jako Den ve-
teránů.

Z podnětu Generálního štá-
bu Armády ČR se u nás tradi-
ce obnovila v roce 1999. Jelikož 
není v našem regionu umístě-
na žádná vojenská posádka, or-

ganizuje pietní akt Město Břec-
lav společně s Českým svazem 
bojovníků za svobodu a Česko-
slovenskou obcí legionářskou i 
dalšími profesními organizace-
mi, jako jsou Kluby vojenských 
důchodců, Kluby vojenské his-
torie a TJ Sokol. Pietní akt se 
uskuteční v sobotu 11. listopa-
du v 11.00 hodin u Památníku 
padlých, který je umístěn na 
budově Žluté školy. Pořadate-
lé zvou občany, aby přišli uctít 
památku všech, kteří se nevrá-
tili, nedoletěli či nedopluli, ale 
i těch kteří přežili a neslyše-
li od nás děkujeme - nezapo-
meneme!

Vlastimil Němeček, plk. v. v.
ČSBS, ČsOL

Uctíme Den veteránů, 
vzpomínek a padlých

Dne 11. listopadu si lidé na celém světě připomínají 
všechny, kteří bojovali a padli ve světových válkách. 

V kalendáři bude zvýraz-
něna propagace města i aktivi-
ty městských organizací podí-
lejících se na kulturním, spor-
tovním a společenském vyžití 
obyvatel. Proto Vás žádáme o 
poskytnutí potřebných infor-
mací o Vašich aktivitách v ro-
ce 2007. Podklady můžete za-
sílat nebo osobně doručit do 
16. listopadu 2006 na Měst-
ský úřad, nám. T. G. M. 3, 
690 81  Břeclav – Turistické 
informační centrum v přízemí 

budovy (tel., fax: 519 326 900, 
mobil: 731 428 235, e-mail: in-
fo@breclav.org).

K jednotlivým akcím ne-
zapomeňte doplnit následu-
jící údaje: pořádající organi-
zace (název a přesná adresa, 
e-mail, www); název akce; 
místo konání akce; termín 
a čas zahájení; jméno a tele-
fon odpovědného pracovní-
ka a stručnou charakteristi-
ku akce.

(tic)

Blíží se uzávěrka
kulturního kalendáře města

Město Břeclav v měsíci lednu 2007 vydává roční kultur-
ní a sportovní kalendář.

Cesta vlakem dlouhá 1800 
kilometrů se ukázala jako ne-
možná po zjištění, že do cí-
lové stanice dojede pouze je-
den vagón s třiceti místy. Zvo-
lili jsme tedy cestu letadlem. 
Cena letenky však převyšova-
la naše finanční možnosti a pro-
to jsme požádali o pomoc spon-
zory. Zejména díky nim moh-
li studenti získávat informace 
z praktického života a využít 
své jazykové znalosti přímo 
v rozhovoru s cizincem. I vy-
právění o Petru I., Kateřině Ve-
liké, knížeti Orlovovi či o Au-
roře bylo zajímavější, když se 
člověk sám projde po Něvském 
prospektu, prohlédne si origi-
nály obrazů Leonarda da Vin-
ci v jednom z největších světo-
vých muzeí Ermitáži, či vstou-
pí na palubu křižníku, jehož 
výstřel rozpoutal všechno to, 
co se dělo v Rusku dalších 60 
let. Asi nejkrásnější byl Pet-
rodvorec a nádherný výhled 
ze břehu Finského zálivu na 

„Benátky severu“ Petrohrad. 
Spoustu dojmů si studenti 

odvezli z rodin, v nichž byli 
ubytovaní. Pověstná ruská po-
hostinnost se projevila na kaž-
dém kroku. Určitě všem chut-
nal pravý boršč, bliny nebo pi-
rožky.

Vyvrcholením byl koncert 
Polyfonie a gatčinského pě-
veckého souboru Aprel. Zně-
lo jim to spolu velmi dobře a 
burácivý bas našich chlapců 
příjemně doplnil jemné hlás-
ky ruských a českých děvčat. 
Aplaus byl obrovský a jistě za-
sloužený. 

Nelouči l i jsme se však 
nadlouho. Od 6. listopadu jsou 
členové souboru Aprel a taneč-
ního studia Solnyško v Břecla-
vi. Společný koncert, který se 
uskutečnil 8. listopadu v Děl-
nickém domě byl završením 
projektu nazvaného Národní 
píseň – duše člověka, finan-
covaného částečně z dotace Ji-
homoravského krajského úřa-

Polyfonia koncertovala v Rusku
Devětatřicet členů pěveckého souboru Gymnázia Břec-

lav navštívilo Gatčinu v Leningradské oblasti Ruské fe-
derace. 

du v Brně, Městským úřadem 
v Břeclavi a našimi sponzo-
ry Otis a.s. Břeclav, PETS – 
Hajdinová, OK atelier Břeclav, 
MUDr. O. Ryšavým, panem K. 
Hrubým, firmou Mauting a ČS 
pojišťovnou.

Chceme jim všem vyjádřit 

velké poděkování za to, že nás 
nenechali na holičkách.

Nezbytná víza přidělil celé 
skupině studentů ruský konzul 
Viktor Ivanovič Sibilev, které-
mu patří také vřelý dík.

Mgr. Jana Kašáková

Připomněli jsme si výročí 
vzniku Československa

V říjnu si břeclavští občané připomněli 88. výročí vzni-
ku Československé republiky.



6 / RADNICE RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Př i rozhodování o vol-
bě povolání je dobré mít in-
formace o tom, co žáka baví, 
co by sám rád studoval, jaké 
jsou jeho osobnostní a prospě-
chové předpoklady ke studiu 
a v neposlední řadě informa-
ce o uplatnitelnosti zvolené-
ho oboru, které je možné zís-
kat na úřadu práce, ale i na in-
ternetu. 

Užitečným odkazem při 
rozhodování, jakou ško-
lu studovat, může být inter-
netová stránka „http://por-
tal.mpsv.cz“. Při vstupu na od-
kaz Zaměstnanost a dále na 
Školy a obory, zde můžete vy-
hledávat informace o školách 
i oborech a informace o počtu 
absolventů škol, kteří jsou evi-
dovaní na úřadech práce. 

Nevhodně zvolený studij-
ní obor bez ohledu na studij-
ní či osobnostní předpoklady 

je základem neúspěchu, který 
může vést k nedokončení zvo-
leného oboru, nechuti se dále 
vzdělávat.

Problematicky uplatni-
telné obory

Profesní skladba nezaměst-
naných absolventů se již ně-
kolik let nemění. Neustále se 
v předních příčkách objevují 
absolventi ekonomických obo-
rů, kterými je trh práce přesy-
cen. Dostihují je absolventi ná-
stavbového studia „Podnikání 
v oborech“ a gymnazisté. Těm 
prvním chybí vybavenost pro 
výkon náročnějších adminis-
trativních profesí. Maturita je 
staví do lepší pozice v očích za-
městnavatelů, ale pro případ-
nou práci v administrativě ne-
jsou dostatečně připraveni. Ab-
solventům gymnázií pak zase 
chybí odbornost. Nejproble-

Uvažujete o budoucím povolání 
svého dítěte? 

Břeclavský úřad práce pořádá jak skupinové besedy pro 
volbu povolání pro školy, tak individuální poradenství pro 
volbu povolání pro děti s rodiči.

matičtější se jeví učební obo-
ry kadeřník a kosmetička - jsou 
to profese v praxi provozované 
jako živnost, tzn. nedosažitelné 
bez potřebné praxe, příp. ga-
ranta. Taktéž obory jako elek-
tronika, mechanik elektronik, 
automechanik nebo maturit-
ní obor oděvnictví patří k nej-
častěji se vyskytujícím oborům 
v evidenci úřadu práce.

Zaznamenali jsme však kri-
tický nedostatek strojírenských 
oborů, přičemž poptávka stá-
le roste, a to na všech vzděla-
nostních úrovních. Tento stav 
ovlivňují zejména noví zahra-

niční investoři v našem regio-
nu. Dále obory z oblasti pohos-
tinství a cestovní ruch, stavební 
profese a profese z oblasti infor-
mační technologie taktéž patří 
k uplatnitelným oborům.

Konečné slovo při rozhod-
nutí o volbě povolání závi-
sí především na žáku a jeho 
rodičích. Ostatní, to zname-
ná  škola, přátelé, informační 
a poradenské středisko úřadu 
práce, mohou poradit, ale ne 
rozhodnout.

Bc. Jana Žilková
vedoucí odd. poradenství ÚP

V areálu nacházejícím se 
u hlavní silnice ve směru na 
Hodonín společnost nabí-
zí značkové oleje, maziva a ši-
roký doplňkový sortiment. No-
vinkou jsou i služby v podobě 
autoservisu a pneuservisu. 
„Vybavením se řadíme k nej-
modernějším pracovištím v re-
gionu Břeclavi. Zaměřujeme se 
na skladování a distribuci ole-
jů a maziv a současně posky-
tujeme služby v oblasti servisu 

osobních a lehkých užitkových 
vozidel,“ potvrdil ředitel spo-
lečnosti Ladislav Kománek.

Společnost se snaží pozor-
nost zákazníků upoutat ne-
jen individuálním přístupem 
v příjemném prostředí, ale 
i kvalitním poradenstvím. To 
zastřešuje pan Zdeněk Hr-
dlička, který se do povědo-
mí odborné veřejnosti zapsal 
mimo jiné knihou Automobi-
lové kapaliny.                (Tra)

Olejářská společnost
MERLIN-PLUS v novém

V říjnu zahájila provoz břeclavská olejářská společ-
nost MERLIN-PLUS v novém obchodně-servisním cent-
ru. Po pětiletém působení v areálu firmy OTIS pracuje 
dvanáct zaměstnanců na vlastním působišti v Hruškách 
u Břeclavi.

Pomáháme. Pomůžete také?
Oblastní charita v Břeclavi se obrací na širokou veřejnost 

s prosbou o finanční příspěvek, který by zkvalitnil péči  o soci-
álně slabé klienty. Pokud je ve Vašich možnostech zakoupit nebo 
přispět na konkrétní dar ze seznamu, prosíme, kontaktujte nás: 

* Pevné chodítko pro klienty s narušenou stabilitou chůze
* Antidekubitní matrace s kompresorem pro dlouhodobě leží-
cí pacienty
* Prostěradlo zadržující tekutiny - na dětské krizové lůžko
* Povlečení na dětské i dospělé lůžko 
* Vysoušeč vlhkého zdiva
* Pohonné hmoty pro pečovatelsky a ošet-
řovatelky dojíždějícími za klienty do do-
mácností
* Jízdní kolo pro pečovatelku 
* Mycí a prací prostředky
* Ručníky, utěrky, deky, kapesníky
* Varná konvice, žehlička
* Kuchyňské nádobí, hrníčky, skleničky
* Topinkovač, toustovač
* Mikrovlnná trouba
* Dort na narozeninovou oslavu dítěti z azylového Domova sva-
té Agáty 
* Knihy a videokazety s českými pohádkami a filmy

Za vstřícnost, pochopení a podporu
naší činnosti děkujeme!

 Oblastní charita Břeclav, Svatoplukova 18, telefon 
519 326 866, mobil 603 423 894, frpr@charita.bvx.cz, 
www.charitabreclav.cz

Č. účtu: 1380210329/0800 ČS Břeclav, IČO 44990260

Princip očkování spočívá 
v podání očkovací látky (vakcí-
ny) do organismu, který si ná-
sledně vytvoří ochranné proti-
látky. Ty pak člověka ochrání 
před mikroorganismy, kte-
ré by neočkovanému jedinci 
způsobily onemocnění. Vak-
cína sama onemocnění způso-
bit nemůže, protože obsahuje 
pouze neživé či oslabené mi-
kroorganismy nebo jen jejich 
části. Ochrana před chřipkou 
začíná dva týdny po očkování 

a účinnost vakcíny trvá šest až 
dvanáct měsíců. Návštěva léka-
ře za tímto účelem je doporu-
čena na podzim.

Očkování proti chřipce za-
hájilo dnem 23. 10. 2006 břec-
lavské pracoviště Zdravotního 
ústavu se sídlem v Brně. Bližší 
informace: MUDr. Per Juráš, 
Hana Zapletalová na tel.: 519 
321 886, 519 321 884 (Sovadi-
nova 48, Břeclav).

 Hana Zapletelová 

Očkují proti chřipce
Očkování (vakcinace) je nejdůležitější opatření v boji 

proti infekčním onemocněním.



8 / RADNICE RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Týden akcí věnovaných ju-
bileu odstartoval sportovní 
den. Ti, kteří raději posilují 
ducha, změřili své síly v turna-
ji Sudoku. Na mohutné oslavy 
téměř události století upozornil 
Poštorany průvod všech žáků 
a učitelů. 

V rámci Školní slavnosti si 

hosté prohlédli školu a pře-
devším výstavu uspořádanou 
k tomuto významnému vý-
ročí. Všichni hosté obdrželi 
z rukou krojovaných absolven-
tů jako dárek pamětní medai-
li a školní almanach, vydaný 
k této příležitosti. 

Na školní výstavě se za po-

Poštorenská škola stoletá
Školní slavností si ve dnech 4. -7. října Základní ško-

la Břeclav Komenského připomněla 100. výročí od své-
ho vzniku a současně 230 let od založení českého školství 
v Poštorné.

Oslav se zúčastnili také bývalí učitelé této školy. Mezi ty nejstarší patří 
například Eugenie Smolíková a Pavel Čech (oba na snímku) nebo Sva-
topluk Fučík, který slavnostně rozkrojil jubilejní dort v podobě školy. 

moci bývalých i současných 
absolventů a pedagogů po-
dařilo soustředit rozmanité 
a vzácné exponáty od listin-
ných a fotografických materi-
álů až po nejstarší školní lavici 
a jiné trojrozměrné pomůcky. 
K množství a kvalitě nasbíra-
ného materiálu přispěl i celo-
roční školní projekt – soutěž 
o nejobsažnější dokumentaci.

Oslavy vyvrcholily v poš-
torenském kostele, kde se ro-
zezněly emotivně laděné pís-
ně v rámci absolventského 
koncertu. Mužský a ženský 
sbor slováckého krúžku „Ko-
ňaré“ a ženský pěvecký sbor 

„Věra“ spolu s přítomnými 
zahájili program studentskou 
písní Gaudeamus igitur. Slav-
nostní večer obohatili svým 
vystoupením i žáci školy. Na 
závěr koncertu po přečtení 
vzpomínky na první pováleč-
né školní dny si všichni zúčast-
nění s dojetím zazpívali českou 
hymnu „Kde domov můj“.

Velká účast veřejnosti i bý-
valých žáků v Den otevřených 
dveří dokázala, že absolven-
ti mají svou školu pořád rádi 
a že jim její současnost i bu-
doucnost není lhostejná.

Mgr. Zdenka Pláteníková

Tehdy přišli s myšlenkou 
postavení školy občan Char-
vátské Nové Vsi Josef Bará-
nek a Poštoran Antonín Koš-
ťál. Svůj požadavek předložili 
valtickému knížeti z Lichten-
štejna a za vystavění nabídli 
pronájem obecní honitby na 
dobu patnácti let.

Škola byla postavena a vy-
svěcena v říjnu 1875. Budo-
va z červených cihel z míst-
ní knížecí cihelny měla tehdy 
dvě třídy, byt pro ředitele, uči-
tele a kabinet. Nepodařilo se 
najít učitele a výuka tak začala 
až o rok později. Prvním řídí-
cím učitelem se stal p. Antonín 

Škola v Charvátské Nové Vsi
oslavila 130 let

Ve středu 25. října oslavila významné jubileum také 
škola v Charvátské Nové Vsi, jejíž historie se začala psát 
v roce 1874.

Růžička. Škola byla také na čas 
zrušena a to v roce 1946, kdy 
se stala součástí školy v Poš-
torné. Díky úsilí místních byla 
výuka obnovena od roku 1950. 
Od roku 2004 je škola slouče-
na s Mateřskou školou Tyršův 
sad. Celé zařízení navštěvuje 
téměř 230 dětí. Není bez za-
jímavosti, že při škole pracuje 
včelařský kroužek, každoročně 
je pořádán družinový tábor a 
dodnes zůstal zachován škol-
ní zvon. Každoročně si na něj 
„naposled“ zazvoní vycházejí-

cí deváťáci. Školu asi nejlépe 
charakterizovala bývalá žáky-
ně ve své slohové práci: „V na-
ší škole v Charvátské Nové Vsi 
se všichni známe. Působí to tak 
rodinně.“ 

V Charvátské Nové Vsi si 
významné výročí připomněli 
žáci, učitelé i veřejnost dnem 
otevřených dveří, výstavou 
z historie školy a společen-
ským večerem v Sokolovně. 
Mezi hosty nechyběli ani bý-
valí ředitelé Ludmila Almová 
a Ivo Filipský.              (pk)

Zajímavý program pro rodiče a veřejnost proběhl v místní Sokolovně. Po 
kulturním vystoupení žáků a cimbálové muziky se prezentovala každá 
z devíti tříd  vlastním rautem. 

V rámci oslav si hosté se zájmem prohlédli také nové učebny. 



8 / RADNICE RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Oslavy začaly Dnem ote-
vřených dveř í a pokusem 
o zajímavý rekord. Skupina 
nadšenců z Výtvarného spol-
ku Masaccio, který při ZŠ Slo-
vácká působí již šestým ro-
kem, přišla s nápadem zahá-
jit oslavy založení originálním 
výtvarným dílem. Chtěli jsme 
přispět k oživení jedné z pa-
mátek, která jakoby zapome-
nuta stále „spí“ ve stínu svých 
slavnějších kolegů v Lednici, 
Valticích či Mikulově. Pro-
to jsme si vybrali břeclavský 
zámek.

Záměrem bylo vytvoření co 
největšího obrazu břeclavské-
ho zámku složeného z uzávě-
rů od pet lahví. Vršky všichni 
poctivě sbírali po celý rok. Do 
lovení „kořisti“ byla často za-
pojena celá rodina, třídy sou-
těžily mezi sebou. Mezi nej-
lepší sběrače patřili V. Čap-
ka z 8.C a L. Láník z loňské 
9.A. Nejlepším sběračským 
kolektivem byla loňská 2.A se 
svou třídní učitelkou J. Sůka-
lovou. Pochvalu však zaslou-
ží všichni, kteří přispěli k cel-

kovému číslu 300 000 vršků.
Přes paní Maděř ičovou 

z nadace na obnovu břeclav-
ského zámku jsme kontaktova-
li Agenturu Dobrý den v Pel-
hřimově, která eviduje české 
rekordy.

Velké skládání vypuklo na 
začátku října. Postupně se hro-
madily čtverce polepené vrš-
ky po celém ateliéru, přileh-
lé chodbě, skladu a třídách. 
Děvčata denně strávila na ko-
lenou při výparech lepidla 3 až 
4 hodiny před i po vyučování. 
Mezi největší pracanty patřila 
děvčata z výtvarného spolku – 
A. Štindlová, K. Hložková, A. 
Minjariková, M. Třináctá, ale 
i další, která odvedla svůj díl 
práce. Celkem bylo spotře-
bováno 100 000 uzávěrů, 25 
kg lepidla, 65 metrů čtvereč-
ních papírové folie, přibližně 
250 hodin práce a asi 3 „kýble 
nervů“ na všech úrovních. Teď 
všichni čekáme na zaevidová-
ní do knihy českých rekordů. 

Mgr. Dagmar Malinová 
koordinátor projektu 

Jak jsme útočili na rekord a udělali něco pro naše město
Třicet let od založení školy si v tomto školním roce při-

pomínají na Základní škole v Břeclavi na Slovácké ulici.

V pondělí 23. října v 10.00 hodin byl za početné přítomnosti diváků 
zámek seskládán na dvoře školy. 

Mamina klub zve na pravidelné schůzky:
• středa 10.00 – 12.00 hod. pro maminky s dětmi 2 – 6 let
• čtvrtek 16.00 – 17.00 hod. pro maminky s dětmi do 2 let
• úterý 16.00 – 17.00 hod. pro maminky s dětmi do 2 let
Akce v listopadu:
• 17. – 19. 11. „babí víkend“ aneb jak se pobavit bez dětí
a manžela 
• 17. – 19. 11. soustředění Gospel Young
www.gospelyoung.com
• 26. 11. připravuje Tata klub soupeření v kuželkách
www.tataklub.com,
• 29. 11. návštěva Městské knihovny – maminky s dětmi

zájemci o gospel jsou zváni na zkoušky Mamina Gospelu
www.maminagospel.com

Mamina klub 
Dukelských hrdinů 2, Břeclav
www.maminaklub.com 51

9 3
27

 11
1

V Buckinghamském palá-
ci žáci shlédli výstavu origi-
nálních šatů královny na po-
čest jejích osmdesátých na-
rozenin, absolvoval i 
vyhlídkovou projížď-
ku na obřím kole - Lon-
don Eye, navštívili krá-
lovské město Windsdo-
ru a rezidenci královny 
Alžběty II. Ve znamení 
zábavy byl čas strávený 
v Legolandu. Dále ab-
solvovali okružní jíz-
du Londýnem, viděli 
slavný Big Ben, Tover 
Bridge i další paměti-
hodnosti. Jistě zajíma-
vá byla prohlídka Old 
Royal Observatory. 

Podstatným př í-
nosem bylo ubytová-
ní v hostitelských rodi-
nách, kde si každý vy-
zkoušel jak je na tom 

s angličt inou. Kromě toho 
žáci poznali nádhernou světo-
vou metropoli, jiné zvyky, jídlo 
i kulturu.            Bc. L.Výborná

Žáci ZŠ Na Valtické
si vyzkoušeli angličtinu

Během šesti zářijových dnů se žáci této školy zúčastni-
li vzdělávacího zájezdu do Londýna. Cílem bylo seznámit 
se s historií hlavního města Velké Británie a vyzkoušet si 
vlastní znalosti angličtiny.

Téměř nikdo si nenechal ujít možnost vyfo-
tit se na nultém poledníku.



10 / RADNICE RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Herci předvedli hru se zpě-
vy „Po všem hovno, po vče-
lách med“. Spontánní a pře-
svědčivé vystoupení oceni-
lo na sto sedmdesát diváků. 
„Kdybychom měli takový sál 
v Ořechově,“ posteskl si reži-
sér představení a zároveň ře-
ditel brněnského divadla Ra-
dost Vlastimil Peška.

Slovácký krúžek Stará Břec-
lav znovu pozval na svou scé-
nu soubor Kadet ze Starovi-

ček, který se zdejšímu publi-
ku již představil hrou Maryša. 
Tentokrát divadelníci přijedou 
s hrou Jiřího Havláska nazva-
nou Nepožádáš o manželku 
bližního svého. Představení se 
uskuteční v pátek 8. prosince 
v 19.30 hodin. „Věříme, že při-
jde nejméně tolik diváků jako 
na Ořechováky. Snad se k nám 
časem podívají i profesionální 
divadla,“ doufá Starobřeclavák 
Vlastimil Zaviačič.          (Vac)

Starobřeclavští zvou na divadlo
V kulturním domě Na Obecní se pomalu zabydluje diva-

dlo. V říjnu se ve Staré Břeclavi představila jedna z nejlep-
ších amatérských scén v republice – divadelníci z Ořechova.

Čtyřhodinový koncert za-
hájili Clou, kteří na posledním 
předávání výročních cen Aka-
demie populární hudby Anděl 
2005 převzali cenu „Objev 
roku“. Publikum dávalo hlasi-
tě najevo spokojenost a hudeb-
níci byli podobně jako členo-
vé ostatních kapel v minulých 
ročnících značně překvapeni. 

Asi nejlépe to vystihl front-
man kapely Support Lesbiens 
Kryštof Michal, který v závěru 
koncertu před burácejícím da-
vem prohlásil: „Když jsme jeli 
do Břeclavi, v žádném případě 
jsme nečekali tohle.“         

Skupina Support Lesbiens, 
která vznikla v roce 1992, 
získala dvě sošky Zlaté-

Příznivci rockové muziky opět zaplnili starobřeclavský 
kulturní dům. Do sálu Na Obecní tentokrát zavítaly kape-
ly Clou a Support Lesbiens.

Rock v Besedě opět zaplnil sál

V sokolovně přivítají výtvarníky
Pod názvem „Výstava výtvarníků“ zahajuje tělovýchovná 

jednota Sokol Charvátská Nová Ves v místní sokolovně novou 
tradici. Na výstavě se představí výtvarníci mající vztah k měs-
tu Břeclavi. 

Známý malíř a folklorní muzikant Jiří Holásek (rodák z Poš-
torné) se představí obrazy namalovanými technikou oleje a tem-
pery s krajinnou tématikou z našeho regionu a ze Švéska, kde 
delší dobu působil. 

Vladimír Znamenák (pochází z Charvátské Nové Vsi) nyní 
žije se svou ženou Dagmar v Hlohovci, kde se oba věnují výtvar-
né výchově dětí a dosahují pozoruhodných výsledků. Dagmar 
Znamenáková se představí nejen grafickými listy, ale i půvab-
nými ilustracemi a dřevěnými plastikami. 

Charvatčan Karel Vašek se představí dřevořezbami s témati-
kou žena, matka a hudební motivy. 

Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 10. listopadu v 17.00 ho-
din. V kulturním programu vystoupí členové slováckého krúžku 
Charvatčané. Výstava, která potrvá do 26. listopadu 2006 bude 
přístupná denně od 15.00 do 18.00 hodin. 

Jan Chyla, předseda TJ Sokol

ho Anděla za nejlepší a l-
bum roku 2002 a kapelu roku 
2002. V roce 2004 bodovala s 
videoklipem Cliché a poslé-
ze vyhrála hitparádu World 
Chart Expres na MTV. Ná-
sledně kapela vítězí v anketě 
Deska roku 2005 v kategorii 
„nejhranější interpret českých 
rádií“. V Břeclavi představila 
svoje již šesté album Euphony 
& other Adventures.   

„Také 6. Rock v Besedě se 

dá hodnotit jako velmi úspěš-
ný. Obě kapely tentokrát přilá-
kaly zejména mladší ročníky,“ 
konstatoval hlavní organizátor 
koncertu Petr Brantalík, který 
hodlá oslovit více věkových 
kategorií na jarním Rock on 
Ice, tedy na zimním stadionu. 
Ohledně obsazení jsou vedena 
jednání například s Langero-
vou, Bendem nebo kapelami 
Chinasky a Divokej Bill.

 (pk)

Kapela Clou předvedla, že umí i akusticky.



10 / RADNICE RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Právě dětský 
svět oslovil foto-
grafku Dagmar 
Benešovou na-
tol ik, že se mu 
rozhodla věno-
vat většinu své-
ho času. Zamilo-
vala se do všeho, 
co oplývá krásou 
zašlých časů, do 
vesnice prostých 
lidí a všeho, co 
k ní patří. Fotí u staré pece, ma-
lované fasády, rozpadlého pří-
borníku, někdy zamíří s dětmi 
do skansenu a když dorazí na 
nádraží parní lokomotiva, mů-
žete se spolehnout, že Dagmar 
pro své ratolesti ušije dobové 
kostýmky. A tak kromě svých 
dětí přivedla na svět krásné fo-
tografie, vydala originální po-
hlednice a kalendáře. Ostatně, 
přijďte se přesvědčit sami. 

Na vernisáži vystoupí 
Charvatčánek, Břeclavánek a 

Koňárci z Poštorné. Výstava 
bude až do konce ledna 2007 
k vidění v prostorách schodiště 
Městského muzea a galerie a 
bude doplněna starodávnými 
dřevěnými hračkami otce 
fotograf ky, pana Rudolfa 
Hermana z Charvátské N.   
Vsi.   

Slavnostní zahájení vý-
stavy se koná ve čtvrtek 
23. listopadu v 17.00 hodin 
v břeclavské synagoze.

(peh)

Připravuje se výstava Děti ze vsi
„Děti ze vsi aneb Rok na Podluží“ je název kolekce fo-

tografií, které v městském muzeu vystaví Dagmar Bene-
šová z Charvátské Nové Vsi. 

Vlaky, vláč-
ky, mašinky – 
to je název výsta-
vy v městském mu-
zeu, kterou mohou 
až do 21. ledna na-
vštívit všichni obdi-
vovatelé vlaků a vše-
ho co s nimi souvisí. 
K vidění jsou stará 
cestovní zavazadla, 
nástroje a vybavení 
z doby stavění tratí z přelomu 19. a 20. století, nejrůznější staré cedu-
le a předpisy, sbírky označení lokomotiv a jejich výrobců, původní že-
lezniční mapy, železniční stejnokroje, ale i menší rekonstrukce doprav-
ní kanceláře přednosty stanice. Pozornost je samozřejmě věnována i sa-
motné železniční stanici Břeclav – Lundenburg.

Součástí říjnové vernisáže byla také módní přehlídka železničářských 
uniforem od dob Rakouska – Uherska až po současnost. Velký zájem ze-
jména těch mladších vzbudily funkční modely na kolejištích.        (pk)

Gospel v Koruně – V říjnu zavítali do Břeclavi příznivci gospe-
lové muziky. Pozval je břeclavský Mamina klub, který uspořádal již 
3. ročník Gospelové exploze. 

Nejprve byl na programu gospelový workshop zahrnující hlasovou 
gymnastiku a nácvik písní. Následoval večerní koncert, který přilá-
kal více jak dvě stovky diváků. Kromě domácích sborů Mamina Go-
spel a Gospel Young zazpíval několik skladeb mladý soubor Alfa Go-
spel Praises ze Zábřehu a gospel v mnoha podobách předvedl brněnský 
sbor The Mammas and Children. Domácí sbory doprovodili tancem 
žáci hudební školy Yamaha.

Břeclavský gospelový sbor se orientuje především na gospelovou a 
worshipovou hudbu. Vznikl v březnu 2005 a v současné době má přes 
třicet členů. „V Břeclavi znovu vystoupíme v prosinci v rámci vánoč-
ních trhů. Přímo o Vánocích bychom chtěli uspořádat půlnoční akci. 

Bliž ší informace 
se naši příznivci 
včas dozví z tisku 
nebo našich inter-
netových stránek,“ 
prozradil dirigent 
sboru Marek Ra-
kovský. Zmiňova-
né stránky nalezne-
te na „www.mami-
nagospel.com“.  
        (pk)

Adventní inspirace v synagoze 
Po loňské úspěšné premiéře připravuje Městské muze-

um a galerie Břeclav v prostorách synagogy znovu před-
vánoční akci. Duchovní smysl nadcházejícího období ad-
ventu chceme tentokráte zdůraznit spoluprácí s Oblastní 
charitou Břeclav.

V sobotu 2. prosince za-
hájíme „Adventní inspiraci 
v synagoze“ slavnostním vy-
stoupením dětí v 9. 30 ho-
din. Hlavní prostor bude mít 
se svými prodejními výrobky 
i ukázkami postupů a techno-
logií známá břeclavská florist-
ka Marie Hynková. Dále na-
bídneme rozšířenou možnost 
zakoupení drobných vánoč-
ních dárečků a ozdob. K dis-
pozici bude bohatý sortiment 
ručně zhotovených svíček kli-
entů chráněné dílny ze Zno-
jma, perníky, keramika, ku-
kuřičné šustí, vizovické těsto, 
malované sklo, proběhne cha-
ritativní prodej drobných vý-
robků žáků břeclavských škol 

a nebude chybět ani medovi-
na a výrobky z včelího medu. 
Vlastní dovednost si budou 
moci vyzkoušet také děti.

Věříme, že tak jako v lo-
ni si připravovaná akce na-
jde nejen mezi břeclavský-
mi obyvateli své příznivce, 
že se v synagoze mezi 10.00 a 
16.00 hodinou podaří vytvo-
řit příjemnou náladu. Doufá-
me, že první adventní neděli 
i celé následující krásné obdo-
bí Vás bude hřát pocit splně-
né pomoci potřebným a Váš 
byt vyzdobí třeba nějaká ma-
ličkost zakoupená právě při 
této příležitosti.

PhDr. Alena Káňová



12 / RADNICE RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Čtvrtek 9. 11. ve 20.00

GRBAVICA
Příběh ze současného Sarajeva. Sářina třída se chystá na školní výlet, a 
aby tam Sára mohla jet, bere Esma raději práci v nočním klubu... 
Přístupno od 15 let – Rakousko - titulky - Aerofilms – 90 min.- 60 Kč

Pátek 10. 11. v 17.30 a neděle 12. 11. ve 13.00

MRAVENČÍ POLEPŠOVNA
Lucas se přistěhoval do města a děti ze sousedství ho neustále šikanují. 
Svůj vztek si vybíjí na mraveništi. Mravenci použijí kouzelný lektvar...
Přístupno – DABING - USA - Warner – 89 min.- 60 Kč

Pátek 10. 11. ve 20.00 a sobota 11. 11. v 17.30 

ŽENA VE VODĚ
Láska údržbáře a pohádkové bytosti. Pokud přistoupíte na hru podle 
Shyamalanových pravidel (Vesnice), budete odměněni pozoruhodným 
zážitkem. 
Přístupno od 12 let – USA - titulky - Warner – 110 min.- 65 Kč 

Úterý 14. 11. v 19.00

ŽIVOT JE ZÁZRAK
Srbský inženýr se usadí s rdinou na vesnici, kde připravuje stavbu želez-
nice. Vypuknou boje a jejich život se obrátí vzhůru nohama. 
Přístupno od 12 let – Chor/Fr - titulky - SPI – 154 min.- 60 Kč

Čtvrtek 16. 11. a pátek 17. 11. v 17.30 a 20.00

GARFIELD 2
Garfield, nejoblíbenější americký kocour, doprovází v druhém celove-
černím filmu svého majitele Jona na cestě do Anglie. 
Přístupno – USA - DABING - Bonton – 77 min.- 60 Kč

Sobota 18. 11. v 17.30 a 20.00

EXTRÉMNÍ SVAHY
Film vypráví o revolučním vzestupu snowboardingu, který změnil tvář 
zimních sportů. 
Přístupno od 12 let – USA - titulky - Blueskyfilm – 110 min.- 65 Kč

Úterý 21. 11. ve 20.00, středa 22. 11. a čtvrtek 23. 11. v 17.30 a 20.00

GRAND HOTEL
Příběh o lásce, samotě, nejistotě, frustracích a touze splnit si své sny, 
ale i o obavách z toho, co se stane, až se to podaří.
Přístupno – ČR - Bonton – 97 min.- 65 Kč

Pátek 24. 11. a sobota 25. 11. v 17.30 a 20.00

LET Č. 93
Dramatizace událostí na palubě linky číslo 93 unesené teroristy 11. září 
2001. Únos prvních letadel z pohledu letištního personálu.  
Přístupno od 15 let – VB - titulky - Bonton – 107 min.- 60 Kč

Úterý 28. 11. ve 20.00

NEBOHÁ PANÍ POMSTA
Lee Geum-ja se po třinácti letech vrací z vězení s jedinou myšlenkou: 
zabít toho, kvůli komu tam byla. Volné pokračování filmu Old Boy. 
Přístupno od 15 let – Jižní Korea - titulky - Artcam – 112 min.- 65 Kč

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Středa 29. 11. a čtvrtek 30. 11. v 17.30 a 20.00

PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA
Tři kamarádi se dávají dohromady, aby získali miliony. Film je rekon-
strukcí dvou největších českých loupeží. 
Přístupno – ČR - Bioscop – 110 min.- 70 Kč

Pátek 1. 12. v 17.30 a 20.00, sobota 2. 12. v 17.30 a neděle v 17.30 a 
20.00

KRÁSKA V NESNÁZÍCH
Příběh ženy (A.Geislerová) řešící lásku ke dvěma mužům, dilema mezi 
sexuální závislostí a zajištěnou budoucností pro sebe a své děti.
Přístupno od 15 let – ČR - Falkon – 110 min.- 79 Kč

Úterý 5. 12. a středa 6. 12. v 17.30 a 20.00

WORLD TRADE CENTER
Příběh podle skutečných událostí s útoky 11. 9. 2001 na budovy Světo-
vého obchodního centra v New Yorku. Přístupno od 12 let – USA - titulky 
- Bonton – 128 min.- 60 Kč

JAZZ V KINĚ Sobota 11. 11. ve 20.00

MICHAL TROKAJ TRIO – POLSKO - JAZZ
Vstupné: 120 Kč

DIVADLO V KINĚ Neděle 12. 11. v 19.30

PAŘÍŽANKA
L. POTMĚŠIL, M. DOLINOVÁ, J. KLEM, I. ŠEBO, D. HOMOLOVÁ. 
Vstupné: 260 Kč

KONCERT V KINĚ  Středa 15. 11. v 19.30

FLERET
Vstupné: 150 Kč

 
 
 

Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; www.slaviark.cz

01346 KOST. VÁHA
obj.k podnik., 3,180 mil.Kč

01353 POŠTORNÁ                            
RD 1+1, 900.000,-Kč

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01342 BŘECLAV - pron.vytáp.haly 145 m2  . . . . . . . . . . . . . . 13.300,-Kč+en.
01347 BŘECLAV - zahrada s chatou a kv.sklep.  . . . . . . . . . . . . . 170.000,-Kč



12 / RADNICE RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Na počátku října slavili hody 
občané Charvátské Nové Vsi. 
Zatímco několik posledních 
let pořádali hody v této měst-
ské části mužáci z místního slo-
váckého krúžku, letošní ročník 
si po dlouhé době vzala na sta-
rost místní chasa. 

Stejně jako loni vedl 
z Chalúpek průvod krojova-

ných stárek Lukáš Loučka. Do 
kroku a poté i k tanci na pro-
stranství za sokolovnou vyhrá-
vala dechová hudba z Vaceno-
vic. Šohaje doplnilo několik kro-
jovaných ze sousední Poštorné.

Pondělí patř ilo tradičně 
mužákům, kteří tentokrát pod 
máju přijeli na koňském povo-
ze. Charvatčanům dobře zná-

mé „hobla o lavicu“ se tento-
krát nekonalo. Tato stará tra-
dice je spojena s pondělní 
návštěvou kostela. „Pro chla-
pa, který nedošel v pondělí do 
kostela na mšu za zemřelé, se 
chodívalo se žebřem. Pokud si 
hříšník na žebř nelehl dobrovol-
ně, byl k němu přivázaný. Takto 
ho ostatní donesli až pod máju, 
kde dostal pořádného hobla 

o lavicu. Pak musel zaplatit po-
kutu nosičom, ale aj muzice,“ 
vysvětlil Antonín Grbavčic. 

Charvatčanům po několi-
ka letech vyšlo i pěkné počasí 
„Deště a plískanic jsme si v mi-
nulosti užili dost. Doufám, že 
jsme si ten nečas vybrali na ně-
kolik let dopředu,“ dodal před-
seda slováckého krúžku Martin 
Radkovič.               (pk)

Hody slavili v Charvátské Nové Vsi i Poštorné

Poděkování partnerům slavností
Podobně jako loni byly také letošní Břeclavské svatováclavské 

slavnosti realizovány s finanční podporou Evropské unie. Pod-
pořený projekt byl nazván „Společné soužití“. V rámci něj osla-
vila Břeclav 960 let od první písemné zmínky a rakouský Herr-
nbaumgarten 950 let svého založení.

Město Břeclav děkuje za podporu partnerům XV. ročníku slav-
ností: společnostem Česká spořitelna a Real Group SDK, dále 
mediálním partnerům - Český rozhlas Brno, Radio Jih, Týde-
ník Břeclavsko a RTV5.

Za technickou spolupráci patří poděkování společnostem Tem-
pos, Somax bezpečnostní a pořadatelské služby, DK Delta, Do-
movní správa Břeclav, Policie ČR a městská policie.

Největší dík si však jistě zaslouží účinkující: Břeclavan, Old 
Stars Břeclav, Slovácké krúžky a chasy z Charvátské Nové Vsi, 
Ladné, Poštorné a Staré Břeclavi, dechová hudba Charvatčanka, 
Hudební škola Yamaha, ZUŠ Břeclav a mažoretky.

(Sch)

Pro stárka Stanislava Hoška 
a poté pro prvního stárka Rad-
ka Nováka vyrazili v neděli 
15. října krojovaní Poštorané. 

Tradičně velký a diváky 
sledovaný průvod letos čítal 
na patnáct krojovaných párů, 
dvacet mužáků a spoustu dětí 
v krojích. „Je to dobré, všech-
no klaplo. Nezvykle dost lidí 
se došlo podívat už v sobotu 
na stavjání máje,“ pochvalo-
val si předseda poštorenské-
ho slováckého krúžku Milan 
Studený. Vztyčení sedmadva-
cet metrů vysoké máje s pořa-
dovým číslem 70 řídil pan Gr-
bavčic, který při této slavnostní 
události obdržel od členů krúž-
ku pamětní list a dárek v podo-
bě džbánku a skleniček s vinař-

skými motivy. Památný hřebík 
přidal také kovář připravující 
přímo na místě spojovací ma-
teriál.

Sedmasedmdesátiletý Jan 
Grbavčic staví v Poštorné 
máje od roku 1972. Přesto, že 
si již vychovává svého nástup-
ce, na „důchod“ ještě nepomýš-
lí. Při jeho ne zrovna jednodu-
ché práci ho mohli Břeclavští 
spatřit také ve středu města 
před Břeclavskými svatovác-
lavskými slavnostmi. 

Poctou pro mužáky, kteří 
každoročně drží pondělní poš-
torenské hody, bývá volba mu-
žáckých stárků. Ti pak přebíra-
jí hodovní právo do pondělní 
půlnoci. Letos se jimi stali Jaro-
slav Pihar a František Schulz.

Na tradiční „hobla o lavicu“ nedošlo

Jan Grbavčic postavil 70. máji



16 / RADNICE RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

ZM Břeclav schvaluje:
Ø přijetí těchto materiálů k projednání na dnešním zasedání:
5/22  Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy na bytovou jednotku v domě č.p. 876, 

č.p. 877 , č.p. 1009 na pozemcích p.č.st. 1059/3, p.č.st. 1059/4, p.č.st. 1059/2, vše v k.ú. Břeclav 
na ulici Riegrova – změna usnesení

5/23  Prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy a zaplacení kupní ceny
5/24  Žádost o prodloužení doby zaplacení kupní ceny nemovitostí
5/25  Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Břeclavi za 1. pololetí 2006 
Ø návrh majetkového odboru na úpravu Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem měs-

ta Břeclav, schválených zastupitelstvem města Břeclav dne 16. 8. 2004, a to s účinností od 3. 10. 
2006. Návrh je nedílnou součástí usnesení.
Ø výkup části pozemku p.č. 373/45 v k.ú. Břeclav o výměře cca 180m2  (výměra bude upřes-

něna po zpracování geometrického plánu) za účelem vybudování příjezdové komunikace do spor-
tovních areálů na ulici Haškova od manželů Machových, za cenu 400,- Kč/m2.
Ø výkup pozemku pod bytovým domem č.p. 967, na pozemku p.č. 1883, zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 360 m2, na ulici Nádražní 85, v k.ú. Poštorná, od společnosti Fosfa a.s., Břec-
lav-Poštorná, Hraniční 268, a to za cenu stanovenou znaleckým posudkem.
Ø záměr směny nově odděleného pozemku z p.č. 290/1 v k.ú. Břeclav, označeného v geo-

metrickém plánu jako pozemek p.č.st. 2507/7 o výměře 1 m2 ve vlastnictví města Břeclav, za nově 
vzniklý pozemek p.č. 290/5 o výměře 1 m2, oddělený z pozemku p.č. st. 2507/6 ve vlastnictví man-
želů Znamenákových. Pozemky byly odděleny geometrickým plánem č. 3943-097/2005 ze dne 27. 
5. 2005, který zpracovala Ing. Morcová.
Ø záměr prodeje budovy č.p. 2927 na pozemku p.č.st. 3664 a pozemku p.č.st. 3664 o výměře 

153 m2 a dále budovy bez č.p. na pozemku p.č.st. 3663/2 a pozemku p.č.st. 3663/2 o výměře 45 
m2, vše v k.ú. Břeclav, s tím, že kupující bude mít smluvně, formou bezúplatného věcného břeme-
ne, zakotvenu povinnost strpět ve svém objektu zařízení posilovací stanice vody U Splavu.
Ø uzavření darovací smlouvy mezi městem Břeclav a společností BRON s.r.o., se sídlem Břec-

lav, Sovadinova 39, na základě které bude městu Břeclav bezúplatně převedena stavba „Břec-
lav – U Jánského dvora, kanalizace II.“, jejíž úřední cena dle znaleckého posudku činí 132.950,- 
Kč. Předmětný kanalizační řad se nachází mezi areálem bývalého ZOD a novou zástavbou řado-
vých RD a je vybudován z korugovaného PVC, DN 300, délka stoky je 29,5 m, hloubka uložení 
2,20 – 2,30 m. Trasa kanalizace vede na pozemcích: p.č. 3095/71, p.č. 3095/72, p.č. 3097/66 a 
p.č. 4100/4, vše v k.ú. Břeclav.
Ø uzavření dodatků, a to:
1. dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 25.8.2003 mezi městem Břeclav a společností BRON 

s.r.o., se sídlem Břeclav, Sovadinova 39,
2. dodatku č. 1 ke smlouvě č. OMP/OM/25/04 uzavřené dne 31.5.2004 mezi městem Břeclav 

a společností BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, Sovadinova 39,
3. dodatku č. 1 ke smlouvě č. OMP/OM/79/04 uzavřené dne 17.9.2004 mezi městem Břeclav 

a společností BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, Sovadinova 39,
4. dodatku č. 1 ke smlouvě č. OM/39/05 uzavřené dne 25.8.2005 mezi městem Břeclav a spo-

lečností BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, Sovadinova 39.
Dodatky č. 1 ke smlouvě ze dne 25.8.2003, ke smlouvě č. OMP/OM/25/04 ze dne 31.5.2004, 

ke smlouvě č. OMP/OM/79/04 ze dne 17.9.2004 a ke smlouvě                   č. OM/39/05 ze dne 
25.8.2005 jsou nedílnou součástí tohoto usnesení.
Ø uzavření souhlasného prohlášení mezi ČR-ÚZSVM a městem Břeclav, kterým budou 

upravena věcná práva k budově bez č.p. na pozemku p.č.st. 1420/2 v k.ú. Břeclav, a to tak, že 
se měst Břeclav stane výlučným vlastníkem nemovitosti. Souhlasné prohlášení je nedílnou sou-
částí usnesení.
Ø schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. EN 1157/1 v k.ú. Char. Nová Ves o výmě-

ře cca 600 m2.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 3314/48 v k.ú. Břeclav o výměře cca 210 m2 s tím, že 

na pozemek bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě a kupní smlouva na předmětnou 
část pozemku, která nebude dotčena stavbou obchvatu, bude uzavřena po zpracování projekto-
vé dokumentace pro stavební povolení na stavbu „Břeclav, silnice I/55 – obchvat“, a s tím, že kup-
ní smlouvou bude ve prospěch města Břeclav zřízeno věcné břemeno spočívající v právu prů-
chodu a průjezdu přes pozemek p.č. 3314/48 v k.ú. Břeclav na zbývající části pozemku p.č. 3314/
48 v k.ú. Břeclav.
Ø  prodej části pozemku p.č. 333/9 v k.ú. Břeclav, označeného na nově vyhotoveném geo-

metrickém plánu č. 4170-130/2006 jako pozemek p.č. 333/36 o výměře 9 m2, paní Gaidové, za 
cenu 1 000,- Kč/m2.
Ø prodej pozemku pod garáží, p.č.st. 3057 v k.ú. Břeclav  o výměře 19 m2 za cenu 250,- Kč/

m2, panu Piškulovi.
Ø  prodej části pozemku p.č. 2537 v k.ú. Břeclav, označeného na nově vyhotoveném geo-

metrickém plánu č. 4146-99/2006 jako pozemek p.č. 2537/2 o výměře 71 m2,       p. Bartošovi, a 
to za cenu  40,- Kč/m2.
Ø  prodej pozemku p.č. 2584/19 o výměře 165 m2 a části pozemku p.č. 2584/53, označené-

ho na nově vyhotoveném GP jako pozemek p.č. 2584/169  o výměře 464 m2, oba v k.ú. Břeclav, 
p. Michlovi, a to za cenu 500,- Kč/m2.
Ø prodej pozemku p.č. 1290/8 o výměře 279 m2  a pozemku p.č. 1290/10 o výměře      20 m2, 

oba v k.ú. Char. Nová Ves, paní  Lebduškové, za cenu 10,- Kč/m2.
Ø uzavření dohody o zrušení věcného předkupního práva sjednaného ve prospěch města 

Břeclav na pozemek p.č. 38/4 o výměře 665 m2 v k.ú. Břeclav, s paní Dědovou.
Ø prodej bytového domu č.p. 1101 na pozemku p.č.st. 1261 a pozemku p.č.st. 1261 o výměře 

395 m2 v k.ú. Břeclav Sdružení nájemníků Denisova 2, Břeclav, o.s., se sídlem Břeclav, Denisova 
2, Břeclav, PSČ 690 02, a to za cenu 600.000,- Kč, s tím, že smlouva bude obsahovat dohodu o 
zřízení věcného břemene ve prospěch vlastníka pozemků p.č.st. 1259, p.č.st. 1260, p.č.st. 1262/
2, p.č.st. 1263, p.č.st. 1264/2 a p.č.st. 1265, vše v k.ú. Břeclav, spočívající v povinnosti trpět pře-
chod a přejezd přes pozemek p.č.st. 1261 v k.ú. Břeclav.
Ø prodej nově vzniklých parcel, a to pozemku p.č. 5431/2 – ostatní plocha (jiná plocha), o vý-

měře 26m2 panu  Sůkalovi, pozemku p.č. 5431/5 – ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 23 m2 , 
paní Pilátové, a pozemku p.č. 5431/6 – ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 23 m2, paní Čevelí-
kové, vše v k.ú. Břeclav, a to za cenu 1.000,- Kč/m2.

Zastcupitelstvo města Břeclav schvaluje prodej nově vzniklých parcel, a to pozemku p.č. 5431/3 
– ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 23 m2, pozemku p.č. 5431/4 – ostatní plocha (jiná plocha), 
o výměře 23 m2, a pozemku p.č. 5431/7 – ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 23 m 2, vše v k.ú. 

Břeclav, a to formou dražby s vyvolávací cenou pro pozemky p.č. 5431/3 a p.č. 5431/4, které jsou 
dotčeny přeložkou, ve výši 500,- Kč/m2, a pro pozemek p.č. 5431/7 ve výši 1.000,- Kč/m2.

Zastupitelstvo města Břeclav schvaluje prodej nově vzniklé parcely p.č.st. 2082/2 – zast. plo-
cha (společný dvůr), o výměře 1889 m2 v k.ú. Břeclav, do podílového spoluvlastnictví vlastníkům 
bytového domu č.p. 2270 (paní Sladké, paní Čevelíkové, paní Bartošové, a panovi Švarcovi, byto-
vého domu č.p. 2271 (panu Kalužíkovi, paní Dudové, paní Dědkové, paní Januškové, a panu Slá-
movi, bytového domu č.p. 2272 (SDRUŽENÍ NÁJEMNÍKŮ SMET.NÁBŘEŽÍ 36, se sídlem Břeclav, 
Smetanovo nábřeží 2272/36, 690 02) a bytového domu č.p. 2273 (paní Žákové, paní Bukvové, man-
želům Čerešňovým a paní Řezáčové, vše v k.ú. Břeclav, a to za cenu 40,- Kč/m2.
Ø uzavření dohody o zřízení věcného předkupního práva k vymezeným bytovým jednotkám 

(půdním vestavbám), nyní označených jako byt č. 5 a byt č. 6, v budově č.p. 588 na pozemku p.č. 
st. 779 v k.ú. Břeclav, a to:

- k bytové jednotce v současné době označené jako byt č. 5 s manželi Jajcayovými
- k bytové jednotce v současné době označené jako byt č. 6 s manželi Průdkovými
Zastupitelstvo města Břeclav schvaluje uzavření dohody o zřízení věcného předkupního prá-

va k vymezené bytové jednotce (půdní vestavbě), nyní označené jako byt č. 13 v budově č.p. 802 
na pozemku p.č. 1749 v k.ú. Poštorná s manželi Chlumeckými.
Ø záměr prodeje půdní vestavby označené jako byt č. 5 v budově č.p. 588 na pozemku p.č.st. 

779 v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje bytového domu č.p. 1925 na ulici Mánesova 15, na pozemku p.č.st. 1487 o 

výměře 948 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje pozemků p.č. 4142/25 – orná půda o výměře 1228 m2, p.č. 4142/46 – orná 

půda o výměře 614 m2 a p.č. 4142/47 – orná půda o výměře 614 m2, vše v k.ú. Břeclav, s tím, že 
tyto pozemky budou geometrickým plánem rozděleny na tři pozemky o přibližně stejné výměře a 
na část, která zůstane ve vlastnictví města a bude sloužit pro vybudování nové komunikace.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 3729/10 – ost. plocha, ostatní komunikace, o výměře 

cca 45 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 846 v k.ú. Charv. Nová Ves o výměře cca 22 m2.
Ø prodej pozemků p.č. 269/2 o výměře 281 m2 a p.č. 270/2 o výměře 134 m2, oddělených 

GP č. 774-59/2003 z pozemku PK p.č. 2081, vše v k.ú. Charvátská Nová Ves panu Kokrhelovi, 
za cenu 500,- Kč/m2.
Ø prodej nově vzniklého pozemku p.č. 153/23 o výměře 1188 m2 vytvořeného geometrickým 

plánem č. 4072-15/2006 z části pozemku p.č. PK 153/1 (508 m2) a z části pozemku p.č. PK 3159/
4 (680 m2), vše v k.ú. Břeclav, společnosti EUROPRINTY, spol. s r.o., se sídlem Praha 7, Komu-
nardů 1091/36, za cenu 100,- Kč/m2.
Ø uzavření dohody o zrušení předkupního práva sjednaného ve prospěch města Břeclav na 

pozemky p.č. 2666/77, p.č. 2666/146, p.č. 2666/147, p.č. st. 5680 a p.č.st. 5681, vše v k.ú. Břec-
lav, s panem Novotným.
Ø  uzavření dohody o zrušení předkupního práva k pozemku p.č. 812 v k.ú. Poštorná zříze-

ného ve prospěch města Břeclav kupní smlouvou a dohodou o předkupním právu č. 4-19/2002-
3K a k pozemku p.č. 770/7 v k.ú. Poštorná zřízeného ve prospěch města Břeclav kupní smlouvou 
a dohodou o předkupním právu č. 4-3/2003-3K, a to se společností RAMICO spol. s r.o., se síd-
lem Břeclav, Hraniční 268,    PSČ 691 41.
Ø uzavření dohody o zrušení předkupního práva pro město Břeclav na rozestavěné objekty 

na parcelách: p.č. 2184/39 o výměře 312 m2, p.č. 2103/50 o výměře 362 m2, p.č. 2103/49 o výměře 
551 m2 a p.č. 2184/38 o výměře 449 m2(železobetonové skelety), vše v k.ú. Charv. Nová Ves, které 
bylo zřízeno kupní smlouvou ze dne       24. 10. 1997 s právními účinky vkladu ke dni 24. 11. 1997, 
se spol. Benada a F§K§B, v.o.s., Slovácká 3223/83, Břeclav, IČ 26955164, 690 02 Břeclav 2.
Ø prodej pozemku p.č. 3721/87 ost. pl. o výměře 7 m2, odděleného GP č. 4102-45/2006 z p.č. 

3721/58, a p.č.st. 5685 o výměře 3 m2, odděleného GP č. 4058-200/2005 z p.č. 3721/58, vše v k.ú. 
Břeclav, do vlastnictví p. Kobzíka, a to za cenu 500,- Kč/m2.
Ø prodej p.č. 698/2, zast. pl. o výměře 34 m2, p.č. 698/3, zast. pl. o výměře 5 m2 a p.č. 698/

1, zahrady o výměře 243 m2, která vznikla dle GP č. 870-43/2006 ze dne            13. 4. 2006, vše 
v k.ú. Charv. Nová Ves, do vlastnictví p. Bartoškovi, za cenu        200,- Kč/m2.
Ø prodej pozemku p.č. st. 5717 o výměře 32 m2 v k.ú. Břeclav, který vznikl dle GP       č. 4156-

103/2006, ze dne 7. 7. 2006, z p.č. 3721/58, do vlastnictví panu Buťovi, za cenu 500,- Kč/m2.
Ø prodej pozemku p.č. 3749/22 ost. pl. o výměře 597 m2, v k.ú. Břeclav, který vznikl z p.č. 

3749/6, do vlastnictví p. Nešpora, a to za cenu 200,- Kč/m2.
Ø výkup pozemků PK p.č.st. 293/2 o výměře 95 m2 a PK p.č. 229/2 o výměře 68 m2, vše 

v k.ú. Břeclav, od pana Hanáka, za cenu 350,- Kč/m2. Celková částka za výkup činí   57 050,- Kč.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 333/22 a části pozemku p.č. 333/1 o celkové výměře 

cca 30 m2, vše v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje pozemku p.č. 1154 v k.ú. Poštorná o výměře   22 m2.
Ø poskytnutí finančního daru ve výši 150.000,- Kč Základní organizaci ČZS Břeclav 3, 690 03 

Břeclav, IČO: 65804732 – na opravu povrchu polní cesty v lokalitě zahrad   „U letiště“ v Břeclavi.
Darovací smlouva je nedílnou součástí tohoto usnesení.
Ø přijetí úvěru a návrh úvěrové smlouvy s Komerční bankou, a.s. na investiční úvěr ve výši 

30 200 000,- Kč.
Návrh úvěrové smlouvy je nedílnou součástí usnesení.
Ø návrh na odpis nedobytných pohledávek za svoz a třídění komunálního odpadu z let 1998-

2001 v celkové částce 3 115 005,- Kč.
Příloha 1 je k nahlédnutí na ekonomickém odboru města, příloha 2 je nedílnou součás-

tí usnesení.
Ø zařazení akce „Přeložka kanalizace na ulici Vinohradní“ do plánu investičních akcí na rok 

2006 s tím, že akce bude realizována pouze v případě nevyčerpání prostředků určených na ha-
várie a údržbu kanalizací. Termín zahájení akce nejdříve 15. 12. 2006 s přechodem do následu-
jícího roku 2007.
Ø podání žádosti o grant Finančního mechanismu EHP/Norska spolu se závazkem, že 

prostředky spolufinancování projektu „Oprava lichtenštejnského zámečku Pohansko – Břec-
lav“ budou zajištěny v potřebné výši a dle uvedených zdrojů a dále, že Město Břeclav je schop-
no zajistit případné financování projektu v celé jeho výši a po celou dobu realizace projektu.
Ø a vydává, s pozměňovacím návrhem Rady města Břeclavi, podle ustanovení § 29, odst. 3 

zák. č. 50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů v soula-
du s ustan. § 84 odst. 2 písm. b zák. č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů a na 
základě změny č. 4 ÚPN SÚ Břeclav schválené zastupitelstvem města v Břeclavi dne  22. 2. 2006 
obecně závaznou vyhlášku              č. 6/2006 o závazných částech ÚPN SÚ Břeclav.
Ø finanční dar Římsko katolické farnosti Poštorná ve výši 140.000,- Kč na restaurování histo-

rického lustru v kostele Navštívení Panny Marie s tím, že 10.000,- Kč bude vyplaceno v letošním 
roce a zbytek 130.000,- Kč do 31. 3. 2007.

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva města
č. 36 ze dne 2. 10. 2006



16 / RADNICE RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Ø zrušení příspěvkové organizace Mateřská škola Břeclav, Sportovní 13 a jejího školského 
zařízení – školní jídelny k 31. 12. 2006 a její následné vyřazení z rejstříku škol z důvodu odděle-
ní obce Ladná od města Břeclav.
Ø smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 750 000,- Kč na částečné pokry-

tí provozních nákladů, spojených s pořádáním filmových představení a kulturních akcí v kině KO-
RUNA v Břeclavi v roce 2006.

Příjemcem veřejné finanční podpory je Ing. Luděk Kabelka, který je ve smyslu nájemní smlou-
vy provozovatelem kina KORUNA v Břeclavi.

Smlouva o poskytnutí a způsobu použití veřejné finanční podpory pro kino KORUNA v roce 
2006 je nedílnou součástí usnesení.
Ø zřízení Městského kulturního střediska Břeclav od 1. 1. 2007 a zřizovací listinu Městské-

ho kulturního střediska Břeclav.
Zastupitelstvo města Břeclav schvaluje návrh rámcového rozpočtu Městského kulturního stře-

diska Břeclav na rok 2007.
Zřizovací listina a návrh rámcového rozpočtu Městského kulturního střediska Břeclav na rok 

2007 jsou nedílnou součástí usnesení.
Ø poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace z rozpočtu Města Břeclav v oblasti sportu na 

rok 2006 těmto subjektům:
1) PPFP s.r.o., Skopalíkova 32, Břeclav – na přípr. a organizaci mezinárodního běžeckého zá-

vodu „Břeclavská míle“ (časomíra, ozvučení, pronájem prostor, propagace, startovní čísla a věc-
né ceny – trička) ve výši 100.000,- Kč.

2) MSK Břeclav s.r.o., Mládežnická 3, Břeclav – na provoz, opravy a údržbu areálu a činnost 
fotbalového oddílu ve výši 1 000.000,- Kč

3) Městský sportovní klub Břeclav, Tř. 1. máje Břeclav – investiční dotaci na nákup sportovní-
ho povrchu TARAELEX do herny stolního tenisu ve výši 140.000,- Kč.

Uzavření smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace z rozpočtu města
Břeclav v oblasti sportu pro rok 2006 s níže uvedeným subjekty:
1) Smlouva č. 10/2006/sport – MSK Břeclav s.r.o., Mládežnická 3, Břeclav – na provoz, opra-

vy a údržbu areálu a činnost fotbalového oddílu ve výši 1 000.000,- Kč.
2) Smlouva č. 85/2006/sport – PPFP s.r.o., Skopalíkova 32, Břeclav – na přípr. a organizaci 

mezinárodního běžeckého závodu „Břeclavská míle“ (časomíra, ozvučení, pronájem prostor, pro-
pagace, startovní čísla a věcné ceny – trička) ve výši      100.000,- Kč.

3) Smlouva č. 28/2006/sport – Městský sportovní klub Břeclav, Tř. 1. máje Břeclav – investiční 
dotace na nákup sportovního povrchu TARAELEX do herny stolního tenisu ve výši 140.000,- Kč.

Výše uvedené smlouvy jsou nedílnou součástí tohoto usnesení.
Ø trvalé upuštění od vymáhání pohledávek na nájemné a služby spojené s užíváním bytů a je-

jich odepsání ve výši 248.044,- Kč dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.
Ø odpis pohledávek bývalé Školní jídelny PRIMA Poštorná ve výši 43.283,44 Kč.
Ø poskytnutí finančního příspěvku Poliklinice Břeclav, s.r.o. ve výši 150.000,- Kč na přístro-

jové vybavení radiologického oddělení Polikliniky Břeclav, s.r.o.
Žádost Polikliniky Břeclav, s.r.o. na přístrojové vybavení radiologického oddělení je nedíl-

nou součástí usnesení.
Ø poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč Remedia Plus, o.p.s. na dokrytí za 

výkon pečovatelské služby za období I. pololetí roku 2006.
Žádost Remedia Plus, o.p.s. o finanční dokrytí za výkon pečovatelské služby za I. pololetí roku 

2006 je nedílnou součástí usnesení.
Ø panu Riebauerovi, prodloužení termínu k podpisu kupní smlouvy, včetně termínu zaplace-

ní kupní ceny a nákladů spojených s prodejem budovy č.p. 2587 na pozemku p.č.st. 3835/1 a po-
zemku p.č.st. 3835/1 o výměře 412m2 v k.ú. Břeclav, a to do 3. 12. 2006. 
Ø prodloužení doby zaplacení kupní ceny za prodej pozemků p.č. 2639/75 o výměře 1779 m2, 

p.č. 2395/1 o výměře 2080 m2, p.č. 2395/5 o výměře 607 m2, p.č. 2395/10 o výměře 2233 m2 a čás-
ti pozemku PK p.č. 619 označeného na nově vytvořeném GP č. 4125-76/2006 jako pozemek p.č. 
619/3 o výměře 1292 m2, vše v k.ú. Břeclav, společnosti Hotel „U Zámku“, s.r.o., se sídlem Praha 
3, Víta Nejedlého 26/618, a to do 15. 12. 2006.

ZM Břeclav neschvaluje:
Ø záměr prodeje pozemku p.č. 421/2 v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 3729/10 – ost. plocha, ostatní komunikace, o výměře 

cca 45 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 1755/1 v k.ú. Poštorná za účelem výstavby garáže.
Ø záměr prodeje budovy č.p. 2500 na pozemku p.č.st. 2770, budovy č.p. 2501 na pozemku p.č. 

st. 2769, budovy č.p. 2502 na pozemku p.č.st.  2768. budovy č.p. 2503 na pozemku p.č.st. 2767, 
budovy č.p. 2504 na pozemku p.č.st.  2502, pozemku p.č.st. 2770, pozemku p.č.st. 2769, pozem-
ku p.č.st. 2768, pozemku p.č.st. 2767 a pozemku p.č.st. 2502, vše v k.ú. Břeclav.
Ø záměr směny pozemku p.č. 4209/1, zahrada o výměře 3175 m2, ve vlastnictví města Břec-

lav, za pozemku p.č. 5354/1, ost. pl. o výměře 487 m2 a p.č. 5354/6, ost. pl. o výměře 30 m2 ve spo-
luvlastnictví pana Maguly, pana Panajotova, a pana Urbana. Pozemky se nachází v k.ú. Břeclav.
Ø poskytnutí dotace na úhradu nájemného v roce 2006 ve výši 115.000,- Kč pro Romské cen-

trum, Čechova 8, Břeclav, neboť tyto finanční prostředky budou zabezpečeny přijatým grantem 
EU. Uvedená část rozpočtu z dotace EU je nedílnou součástí usnesení.
Ø úpravu směrné části ÚPN SÚ Břeclav požadovanou firmou QINN INVEST s.r.o.

Ø prominutí zůstatku dluhu na poplatku z prodlení ve výši 69.245,- Kč paní Polákové za opož-
děné platby nájemného z bytu č. 9 za období od 1. 8. 2000 do  18. 8. 2005.

ZM Břeclav revokuje:
Ø své usnesení ze dne 22.3.2006, kterým byl schválen prodej pozemku p.č. 3099/126     – orná 

půda, o výměře 48 m2, v k.ú. Břeclav, manželům Švehlovým, za cenu 500,- Kč/m2.
ZM bere na vědomí:
Ø zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Břeclavi za 1. pololetí 2006, kte-

rá je přílohou tohoto usnesení.
Ø předloženou urbanistickou studii zástavby areálu cukrovaru a schvaluje záměr budoucího 

prodeje pozemků p.č. 529/1, 529/4 a 529/53 v k.ú.  Břeclav nájemcům těchto pozemků..
 ZM mění své usnesení:
Ø ze dne 19.9.2005, a to v části, kterou byl schválen nepeněžitý vklad do vlastního kapitálu 

společnosti Vodovody a kanalizace, a.s., Čechova 23, Břeclav, v hodnotě majetku uvedeného v pří-
loze, která byla nedílnou součástí usnesení, oceněného znaleckým posudkem tržní cenou ve výši 
86 824 000,- Kč, přičemž emisní kurz akcií byl pro rok 2005 představenstvem společnosti VaK Břec-
lav, a.s., stanoven na částku 1 220,- Kč, a to tak, že částka 86 824 000,- Kč bude  v souladu s nově 
vyhotoveným znaleckým posudkem č. 028/2006, změněna na částku 86 946 000,- Kč.
Ø ze dne 19. 9. 2005, ve kterém schválilo prodej bytového domu s č.p. 876, č.p. 877 a č.p. 1009 

na pozemcích p.č.st. 1059/3, p.č.st. 1059/4 a p.č.st. 1059/2, na ulici Riegrova 45, 47 a 49, prodej 
bytového domu s č.p. 878 a č.p. 879 na pozemcích p.č.st. 1059/5 a p.č.st. 1059/6, na ulici Stromo-
řadní 18 a 19, a současně také prodej společného dvora p.č.st. 1059/1, vše v k.ú. Břeclav, a to tak, 
že v příloze č. 1 u bytové jednotky č. 876/12 schvaluje paní Šarközyové namísto původní smlouvy 
o úplatném převodu bytové jednotky a spoluvlastnického podílu k pozemku smlouvu o uzavření bu-
doucí smlouvy o úplatném převodu bytové jednotky a spoluvlastnického podílu k pozemku.
Ø ze dne 19.9.2005, ve kterém schválilo prodej bytového domu s č.p. 876, č.p. 877 a č.p. 1009 

na pozemcích p.č.st. 1059/3, p.č.st. 1059/4 a p.č.st. 1059/2, na ulici Riegrova 45,47 a 49, prodej 
bytového domu s č.p. 878 a č.p. 879 na pozemcích p.č.st. 1059/5 a p.č.st. 1059/6, na ulici Stromo-
řadní 18 a 19, a současně také prodej společného dvora p.č.st. 1059/1, vše v k.ú. Břeclav, a to tak, 
že v příloze č. 1 u bytové jednotky č. 877/11 schvaluje namísto kupujícího Františka Havrily, pana 
Viktora Havrilu, a namísto kupní ceny za tuto bytovou jednotku ve výši 33.570,- Kč + 1% pořizova-
cích nákladů, kupní cenu 39.690,- Kč (z toho 6.120,- Kč jako 1%  pořizovacích nákladů).

ZM navrhuje:
zřizovateli veřejného neziskového zdravotnického zařízení v Břeclavi Krajskému úřadu Jihomo-

ravského kraje za člena dozorčí rady Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace pana Vašíčka.

LINIEStudio

Břeclav, Tř. 17. listopadu 28
Mobil: 731 460 147,  774 847 526

w w w . s t u d i o l i n i e . c z

M A S Á Ž E P E D I K Ú R A
M O D E L Á Ž N E H T Ů

Michaela Bartoňová, Josef Synek – obrazy, Manželé Bam-
basovi – keramika: Vernisáž výstavy, která potrvá do konce 
roku 2006 proběhne 16. listopadu od 17.00 hodin.

Dagmar H. Cheval – autorská výsta-
va obrazů „Potkala jsem anděla“ končí 
15. listopadu. 
Předvánoční setkání – tradiční setká-
ní příznivců galerie v pátek 15. prosince 
v 17.00 hodin. Popřejeme si krásné Váno-
ce, úspěšný nový rok a slosujeme kupo-
ny – dárky.
Kalendář nazvaný „Do šťastného roku 
2007 s obrazy Antonína Vojtka“ je mož-
né získat v Galerii 99, popř. objednat.
Dřevěný šperk v Galerii 99 – stálá expozice 
Zhruba po dvaceti letech se Antonín Vojtek znovu vrací ke své 
tvorbě se dřevem. Tvoří drobné dřevěné šperky-přívěsky s roz-
ličnými motivy a nechává vyniknout ladné linie a hebkost dře-
va ( Juni perus viržinský). Jako symbol štěstí ztvárňuje Vojtek 
s oblibou vlaštovky. 
Galerie nabízí: Oceňování obrazů a jiných výtvarných děl, je-
jich restaurování a veškeré služby zájemcům o výtvarné umění. 
Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin. Tel.: 519 372 
118, 723 930 015, více informací na www.vojtek-av.com

Repro keramika 
I. Bambasové „Zasněná“



18 / RADNICE RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Stolní tenistky MSK Břeclav Gumotex absolvovaly v říjnu ná-
ročný sportovní program. Ještě koncem září vstoupily úspěšně do 
mezinárodní Superligy, když dokázaly zvítězit na stolech NTK 
Avtoelektrika Vrtojba (Slovinsko) 6:4. Lví podíl na tomto velkém 
úspěchu má Ivana Weberová, která porazila všechny tři své sou-
peřky včetně Číňanky Yang Ting, dvakrát bodovala Zuzana Po-
liačková, jednou Olesja Stachova. Tento výsledek otevřel hráčkám 
MSK cestu do čtvrtfinále soutěže, kam ze skupiny A určitě postou-
pí největší favorit celé Superligy Linz AG Froschberg. O druhé po-
stupové místo svádějí boj Břeclav se slovinskou Vrtojbou. 

Na přelomu září a října odehrály ženy Břeclavi dvě extraligo-
vá utkání na severu Moravy. Ve Frýdlantu prohrály s obhájcem 
mistrovského titulu 3:7 a bylo to jistě nejhorší utkání za poslední 
dobu. Weberová porazila Harabaszovou a Horákovou, Stachova 
Horákovou, nečekaně bez bodu zůstala Poliačková a nevedlo se 
ani čtyřhře Weberová-Poliačková. V Havířově proti nováčkovi 
extraligy to byla procházka s výsledkem 10:0. 

Shluk mistrovských utkání se nakupil na střed října. Nejprve 
přijely do Břeclavi k superligovému utkání Topolčany a odvezly 
si absolutní porážku 0:7. O dva dny později se v herně MSK na 
lesní ulici představil Linz. Přijel bez své nejlepší hráčky Liu Jia, 
ale i sestava Li Quiangbing, Heine, Vacenovská byla jednoznač-
ně favoritem. Hráčky Gumotexu se ale vypjaly k mimořádným 
výkonům a jen málo chybělo k tomu, aby se oba celky podělily 
o body. Nejlepší byla opět Weberová, která porazila naturalizova-
nou Číňanku Li Quiangbing i Heine a v nejhezčím zápasu měla 
dva mečboly na svou reprezentační kolegyni Ivetu Vacenovskou. 
To byl právě ten krůček od remízy, protože utkání nakonec skon-
čilo 4:6. Výborný vstup zařídila nově sestavená čtyřhra Webero-
vá-Stachova, taktickou hrou se proti důraznější Heine dokázala 
prosadit Poliačková. 

Říjen za stoly byl nabitý událostmi Na Superligu bezprostředně navazovalo další kolo extrali-
gy. V tradičním derby rozdrtila Břeclav Hodonín A 8:2. Utkání 
s Hodonínem B bylo poklidnější, břeclavské hráčky nepřipustily 
vážnější odpor a utkání vyhrály 10:0. Tečku za úspěšným říjnem 
udělala superligová odveta s Vrtojbou. Hráčkám MSK se podaři-
lo uhájit remízu 5:5, která by jim měla zaručit postup do čtvrtfi-
nále Superligy pokračující dvěma utkáními na stolech soupeřů – 
21. 11. v Linzi a 28. 11. v Topolčanech. Čtvrtfinále play off se bude 
hrát až v novém roce.            (jh)

Počátkem října vyrazila 
Martina jako krajská přebor-
nice na Mistrovství ČR mlá-
deže v rapid šachu do Frýd-
lantu nad Ostravicí. Počáteč-
ní ostych rychle proměnila ve 
šňůru pěti vítězství a dotáhla 
se až na výborné 8. místo před 
řadu mnohem ostřílenějších 
soupeřek.

Ještě lepšího úspěchu do-
sáhla Štěpničková na mistrov-
ství Moravy a Slezska mládeže 
v klasickém šachu, když v ka-
tegorii do 12 let vybojovala 
stříbro. Z celkem 
227 startujících 
měli těžkou pozi-
ci chlapci do 16 
let. Skvělé 6. mís-
to a tím i postup 
do finále mistrov-
ství ČR v příštím 
roce vybojoval 
Ji ř í Kratochvíl. 
Úspěchem v ná-
ročné konkurenci 
je i 14. místo Mar-
tina Vrzala. 

Šachový od-
díl s několika de-
sítkami mladých 
borců (nejmladší-

mu ještě není ani 5 let) rád uví-
tá další zájemce o královskou 
hru. V šachové klubovně v are-
álu TJ Tatran Poštorná (budo-
va s nápisem ubytovna u škvá-
rového hřiště) mají mladší děti 
tréninky každé úterý od 15.45 
hod., starší ve středu od 16.30 
hod. Každý třetí čtvrtek v mě-
síci (nejbližší termín 16. 11.) zde 
probíhá náborový turnaj ote-
vřený všem zájemcům do 15 
let. Přijďte mezi nás! 

RNDr. David Ciprys
předseda šachového oddílu

Poštorenským šachistům se daří
Mnohonásobná medailistka republikových šampionátů 

v šachu, dnes už šestnáctiletá Anička Bálková, má svou 
nástupkyni v desetileté Martině Štěpničkové.

Martina Štěpničková (vlevo) kráčí za dalším ví-
tězstvím na MČR.

Rodiče, máte dítě ve věku 5–9 let? Máte zájem 
na tom, aby se vaše dítě naučilo hrát nejrychlejší 
kolektivní hru na světě? Pak neváhejte a přijďte 
mezi nás každou středu od 17.30 hodin na zimní 
stadion v Břeclavi. Veškeré dotazy vám rádi zod-
povíme na tel.: 519 321 154 nebo 606 554 543.

trenéři a vedení HC Dyje Břeclav, www.hcdyje.cz

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95
608/711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

* Poštorná příz. RD 3+1, vjezd, garáž, hosp. část, v. 327 m2  . . . . . . . . os.jed.
* Bř. Valtická dr. byt 3+1, pěkný, 3.p. nová kuch. linka  . . . . . . . . . 810 tis. Kč
* Bř.-Poštorná zděný byt 2+1 sdr. náj. , vl. topení, 2.pat.  . . . . . . . . 718 tis. Kč 
* Břeclav st. pozemek dle ÚP pro byt. výst. 1.068 m2  . . . . . . . . . . . . . os. jed. 
* Bř. kanceláře 25 - 30m2, 1.p. parkov. PRONÁJEM . . . . . . . . 1.500 Kč/m2/r
* Břeclav obch. prostory 150 m2 PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . 12.500 Kč/měs
* Bř. nové obch. prostory 100 m2 příz. PRONÁJEM . . . . . . . . 2.500 Kč/m2/r
* Bř.-centr. kancelář 20m2, 1.p., park. PRONÁJEM  . . . . . . . . 3.000 Kč/měs. 

Sedlec příz. RD 3+1, vjezd, po re-
konstr., zahr. 1.493m2..1,560 tis. Kč 

Podivín st. poz. na sam. RD s vin-
ným skl. 3.018 m2 ......1,040 tis. Kč

Hledáme mladé hokejisty

  
VÝROBA KUCHYNÍ

   
    • přijedeme za Vámi ...
    • všechny návrhy ZDARMA

   TRUHLÁŘSTVÍ PÍŽA
   Tel.: 608 107 104 
   

na míru za ceny dostupné i Vám 

Nákupy bez peněz

A NÁBYTKU



18 / RADNICE RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Finále se poprvé konalo 
pod širým nebem a Gymná-
zium Břeclav s místním od-
dílem atletiky se pořadatelské 
role zhostilo na výbornou, což 
ocenil také generální sekretář 
Asociace školních sportovních 
klubů Jaroslav Koukal. 

„Závody proběhly bez pro-
blémů, přestože počty star-
tujících v jednotlivých disci-
plínách nebyly zrovna malé. 
Také sehnat ubytování pro 
více jak tři stovky studentů 
není jen tak,“ uvedl atletický 
trenér a učitel gymnázia v jed-

né osobě Zbyněk Chlumecký.
Břeclav reprezentova-

la družstva chlapců a děvčat 
z břeclavského gymnázia. Zis-
kem 8 780 bodů děvčata vy-
bojovala druhé místo za Opa-
vou. Chlapci skončili s 9 007 
body šestí, ale vzhledem k těž-
ké konkurenci se i zde jedná 
o úspěch.   

Do Břeclavi přijela také pa-
tronka soutěže, oštěpařka Bar-
bora Špotáková. O podpis vi-
cemistrině Evropy v hodu oště-
pem byl mezi atlety nebývalý 
zájem.             (vac)

Atletky Gymnázia Břeclav vybojovaly druhé místo v ČR 
Dvaatřicet nejlepších dívčích a chlapeckých družstev 

ze středních škol a učilišť celé republiky se utkalo na sta-
dionu Lokomotivy Břeclav ve finále středoškolského po-
háru v atletice. 

Břeclavské závodnice (zleva) Natálie Grotová a Hana Sklenářová roz-
bíhají trať na 800 metrů. 

Žáci břeclav-
ských základních 
škol se utkali v pě-
ti skokanských dis-
ciplínách. Závodi-
lo se v klasickém 
skoku dalekém, 
ve skoku z místa, 
v pětiskoku z mís-
ta, ve skoku vy-
sokém klasickém 
i snožmo. 

Vítěze a vítěz-
ku každé z celkem 
tří věkových ka-
tegorií určil sou-
čet umístění v jed-
notlivých disciplí-
nách. Žabáky roku 
2006 se stali: ročník 1995 – 
1996 A. Buzrlová a R. Gabčo 
(oba ZŠ Kupkova), ročník 1993 
– 1994 K. Lofflerová a R. Jurá-

nek (oba také ze ZŠ Kupkova), 
ročník 1991 – 1992 L. Adam-
cová (ZŠ Slovácká) a L. Kubát 
(ZŠ Kupkova).                 (Pla) 

Dokonce čtveři-
ce našich lezců (Sr-
holcová, Kaňová, 
Šindelář, Nevělík) 
se tento rok „pro-
lezla“ až na mistrov-
ství světa. Tam sice 
nedosáhli na žádné 
medai lové místo, 
ale už jenom účast 
na tak významném 
podniku je velkým 
úspěchem.

Za to na domá-
cích závodech v Čes-
kém poháru, mis-
trovství republiky 
či Moravy se řadí mezi špičku. 
Lezci obsazují vždy čelní mís-
ta skoro ve všech kategoriích. 
Svědčí o tom například jejich 
účast na říjnovém kole českého 
poháru v Bystřici n. Pernštej-
nem, kde vybojovali Nevělí-
ková druhé, Nevělík čtvrté, 
Krútil páté, Šindelář sedmé a 

Bartizalová osmé místo. Ješ-
tě úspěšnější byli koncem říj-
na v Bratislavě na slovenském 
poháru, kde získali tři druhá 
(Nevělíková, Krútil, Šindelář), 
jedno první (Nevělík) a jedno 
páté místo (Kaňová).

s.g. HK Pálavský věšák

Mladí lezci se zlepšují
I když tříletá historie dětského lezeckého kroužku je po-

měrně krátká, úspěchy jsou mnohdy nesrovnatelné s ostat-
ními sporty v Břeclavi.

Přijďte povzbudit břeclavské lezce
Horolezecký oddíl HK Pálavský věšák, Orel Břeclav

Zve na závody mládeže ve sportovním lezení na obtížnost

TENDON CUP 2006
18. listopadu, od 9.30 hodin, hala TJ Lokomotiva Břeclav

www.palavskyvesak.com

Hokejistky zvou do svých řad
Jsi dívka, či žena ve věku od 13 do 29 let a chceš hrát lední ho-

kej? Můžeš se kdykoliv přihlásit do našeho hodonínského hoke-
jového týmu dívek na telefonních číslech 603 716 308 a 603 862 
303. Budeme se těšit!

Soutěžili o žabáka roku 
ZŠ Kupkova uspořádala ve spolupráci s atletickým od-

dílem Lokomotivy Břeclav šestý ročník soutěže Břeclav-
ský žabák.



20 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný redaktor: Pavel Kašuba, tel.: 519 311 377, 
mobil: 731 428 217, e-mail: pavel.kasuba@breclav.org. Redakční uzávěrka do 20. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Grafotisk 
Pálka Břeclav. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty, s. p. 

Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

•  pojištění domů a bytů, odpovědnost za škodu
•  hypoteční úvěry, stavební spoření
•  penzijní připojištění se státním příspěvkem
•  autopojištění, povinné ručení, havarijní pojištění
•  životní, investiční a úrazové pojištění
•  spoření pro děti formou pojištění – jedinečná
•  komplexní pojistný motivační program pro společnosti
Při osobním jednání Vám poskytnu podrobnější informace
a sestavím optimální návrh dle Vašich potřeb.

��
�

�
�
�

�

����������
���������������

���������������������������������

��������������������������������
�������������������������

��
�

�
�
�

�

����������
���������������

���������������������������������

��������������������������������
�������������������������

�����������������������������������
�����������������������������������������������������

�������������������������
�����������������������������������������������������

�������� ������� �� ������� ��������� ���� ������ �� ������ �����
����� �������� �������� ��������� �� ��������������
�����������������������������������������������������

���������������������������������������������

�������������������������������������������������������������
�
��������������������������������


